HP Scanjet N6350

Uzivatelska prirucka







Obsah

1

Pouzivani skeneru

Prehled softwaru pro skenoVANT HP..............oviiiiiii e 4
Pfehled oviladani a prisluSenstvi SKENEIU...........uuviiiiiiiiiiiiee e 5
OVIAdACT PANEI SKENEIU........oiiiiiiiiieie e e e e e e e e e e eaaaeean 6
Automaticky podavac dokumentl (ADF).........cooiiiiiiiiie et 7
Adaptér pro skenovani prahlednych predloh (TMA)........cccoiiiiiiiii e 7
NASTAVENT SKENEIU.... ..ttt e e e et e e e e et aee e e e e e eeeaaeas
Language (Jazyk)
USPOMNY FEZIM.....o.eeieee ettt ettt ettt enas
NAStrOj€....vvvveeeeeeciiiiiee e
INEEWOTK (SHT). 1ttt ettt e e et e e et e e e s
Restore Defaults (Obnovit vychozi nastaveni)............oooveiiiiiiiiii e 9
VKIAAANT PFEAION. ...ttt ettt esan e e sbe e snneenneean 9
Pouzivani automatického podavace dokumentd (ADF)..........coveiiiiieiiiieee e 9
Tipy pro VKIAdani dOKUMENTU. ........cociiiiiiiiiiiiieee e e 9
Postup pfi vKIAdani dOKUMENTU...........cooiuiiiiiiiec e 10
POUZIVANT SKIA SKENETUL........eeiiiiiiiiieee et e neee e e e rnbeeeeaes 12
Pouziti adaptéru na prihledné materidly (TMA).......coouiiiiiiiie e 14
Vkladani diapozitivli @ NeGatiVl...........cccueiiiiiiiie et 14
Tipy pro skenovani prahlednych pfedloh..............cooooiiiiiiiei e 15
B g 11T a1 R] (=T To V7= o | P EUPTTN 15
Pomoci tlagitka SKENOVAL.........ccciiiiiiii e 15
Tipy pro pouzivani tlagitka SKenovat............cccovuiiiiiiiiii e 16
Pomoci programu pro skenoVANT HP ... 16
PomOCi JINYC @PIIKACH. ...ttt e e e 17
VYRVAFENT KOPIT. ..ttt e e e et e e e e st e e e e e e enneeeeeenes 18
Konfigurace a sprava skeneru v siti
PTipojeni SKENEIU dO SItB..... ..ot e e e e e 19
ZMENA NAZVU SKEINMETU. .....itiiiiiiieeeeeiee ettt e ettt e ettt e e sttt e e e tae e e e neeeesnne e e e aseeeesnseeeesnseeeeeaneeeeannees 20
PFipojeni k dalSim Sitovym SKENEIUM..........coouiiiiiiiie et 21
Instalace softwaru skeneru do dalSich po&itacl.........cccoeuviiiiiiiiiiiiie e 21



SPrava SitOVENO SKENEIUL..........ooeiiiiiee e e e e e et e e e e stre e e e e s anes 22

Nastroje pro Fizeni @ SPravu...........ccccoeiiciiiieee e e .22
Nastroj HP Scanner Tools Utility .22
Nastaveni SIt8..... .o e .23
Zobrazeni Nastaveni SIE... ... 23
Zmeéna typu Nastaveni SIt8...... ..o 24
Nastaveni rychlosti pfipojeni...........cccccveeveeeiiiinnns .24
Zména adresy IP .24
Obnoveni vychozich sitovych nastaveni ....25
VESTAVENY WEDOVY SEIVET ..ottt ittt sttt e et e 25
Pozadavky vestavéného WebOoVEhO SErveru .............ooccoiiiiiiiiiiiiiiiiieeee e 26
Spusténi vestavéného webového serveru .
Moznosti vestavéného WebOVENO SEIVEIU...........ueviiiiiiiie e 26

3 Uziteéné skenovaci funkce
Prace se zpUsoby SKENOVANI..........ccuuiiiiiii e e
Automaticky otoCit stranky na Sifku..........cocceeviiieiiiiiine,
Automatické odstranéni prazdnych stranek..............ccccoiiiiiii
Automatické vyrovnani skenovanych obrazki
Odfiltrovani barev z dokumentu (odstranéni barevného kanalu)............cccceevveeiiiiininenee. 29
SKENOVANT DEZ KONTIOIY ... .uiiiiiiiiiiiieii et e e e e e e e et e e e e e e s e ebnraeeeeeesanes 30

4 Péce a udrzba
CIStBNT SKIQ SKENEIU.......eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee et ettt et s ettt e e s s esetes e s e eenenenenen
Citéni adaptéru na prahledné materialy (TMA) .........cceeveeueeieeeeeeeeeenn.
Citéni automatického podavage dokumentti (ADF)
Nastroj HP Scanner Tools Utility - informace o udrzbé skeneru .
Vyména podavaciho valce a oddélovaci pOdIOZKY.............oocueeiriiiiiiiiiiiie e
Objednavani spotfebniho materialu a pomucek pro udrzbu skeneru..............cccccvvvevieeiiiinnn, 35

5 Reseni potizi
Zakladni tipy pro FeSeni POLIZI........coueiiiiiiii e
INAIKATOTY SKENEIU. ... ittt ettt e e e e e e eeae
Reseni potiZi s instalaci skeneru

Kontrola kabelll...............ccceeeneee.
Odebrani a opakovana instalace softwaru
Problémy s instalaci aplikaci tfetich stran dodanych se skenerem
Potize pfi inicializaci skeneru nebo potize s hardwarem.............c.cccoooiiiieiii i,
Kontrola pfipojeni USB nebo ethernetového pfipojeni .
Zkontrolujte, zda je zapojené Napajeni SKENEIU............ccuueiiiii i
RESEIOVANT SKENEIU. ... ..ot e e e as
Kontrola funk€nosti hardwaru SKENEIU..............ocuiiiiiiiiii e
Skener prestal fungovat SPravng............coooiiiiii i
DalSi informace 0 FESENT POLIZI........ooeiiiiiiiiiiie e



Obsah

PotiZze s POUZIVANIM SKENEIU.........coiiiiiiiiieee et e e e e e e e e e enees
Skener se nedaii ZAPNOUL.............ooiiiiiiiiiiiiie e e
Lampa skeneru zUstava zapnuta............ccceeeeeiieeneniiceneeeee
Skener nezacne skenovat hned..............occooiiiiii e
Skenovani predloh je velmi pomalé
Nazvy vlastnich zpGsobl skenovani se na displeji LCD nezobrazuji spravné................... 43
Na vytisténé strance se objevuiji svislé bilé pruhy
Naskenované soubory jsou pFiliS velké............coceeviiiinnnee.

Pfi skenovani ze skla skeneru dochazi k ofiznuti spodni strany obrazu
Problémy se skenovanim dokumentl nebo textu (OCR).........ccccevviiiiiiiiieniiie e

Problémy s tlaCitky SKENEIU..........o it e e
Tlac¢itka nefunguji
Po stisknuti tlacitka se spusti neo€ekavany program............ccccooeeviiieieeiicieiiee e
Po stisknuti tlacitka Skenovat se pouzije nespravny zpusob skenovani

PotiZze s automatickym podavacem dokumentl (ADF)..........cccoviiiieiiiieeniie e
Naskenovany Obrazek j& NEOSIIY........coii i
Naskenovany obraz obsahuje Smouhy &i Skrabance
U oboustrannych pfedloh skener skenuje pouze jednu stranu...........cccooccieeeeiiiiiiiieeneenn.
Naskenované stranky v cilovém umisténi nejsou ve spravném poradi..............cccvveeeeennn.
V cilovém umisténi chybé&ji naskenované stranky
Nasnimany obraz je cely ¢erny nebo bily
Nasnimané obrazky NejSou roVNE............occueiiiiiii e
Uvolnéni uviznutého papiru z automatického podavace dokument.............ccccccoeeeeennnn.
Automaticky podavac papiru NEPOdAVA PaPIF........cceuueieeiiee e
Dolni ¢ast nasnimaného obrazku je ofiznuta..............cccccveeeieeeieeiciiniieen.

Problémy s diapozitivy, negativy a adaptérem TMA
Obrazek Nelze ZVEISIt..........veiiiiii e
Tisknou se nespravné barvy nebo je obrazek pfili§ svétly nebo tmavy
Naskenované obrazky jSOU tMavVe. ..........oooiuiiiiii e
Adaptér pro skenovani prihlednych pfedloh nefunguje..........cccocoveeiiiiiee i
Po zvoleni zpusobu skenovani diapozitivll a negativi se na adaptéru TMA nerozsviti
zadny indikator (nebo sviti pouze tlumengé)

POtIZE S Sill.eeieiiiiiiiiiee e e e e e e e e e enneee
Regeni 0becnyCh ProblEME SE Siti............ccceuiuiieeeeee e
Kontrola stavu Sit@.........cceeiiiiii e
Problémy s pfipojenim ke kabelove Siti...........coooii

DalSi informace 0 FESENT POLIZI.........ooiiiiiiieieiie e

6 PodpPora ProdUKLUL.............c.cooiiiiiiiiii ettt e an 54
[ Y53 1 4 PSP SRRt 55



1 Pouzivani skeneru

V nasledujicich ¢astech je popsan skener HP Scanjet a postupy pfi skenovani a
kopirovani predioh.

» Prehled softwaru pro skenovani HP

+ Prehled ovladani a pfisluSenstvi skeneru

+ Nastaveni skeneru

« Vkladani predloh

e Zahajeni skenovani

»  Vytvareni kopii

Prehled softwaru pro skenovani HP
Pfi instalaci softwaru pro skenovani se na plochu pfidaji nasledujici ikony. Tyto ikony
umoznuji spustit programy pro skenovani i kopirovani a Upravu naskenovanych
dokument.

Program Skenovani HP slouzi ke skenovani obrazkd a dokument(. Program
Skenovani HP Ize vyuzit ke v§em nasledujicim uceldm:

» skenovani,

»  ziskani pfistupu k napovédé a informacim o feSeni potizi,

» otevreni nahledového okna Skenovani HP umoziujiciho Upravy naskenovanych
dokumentu jesté pfed ulozenim,

» skenovani negativi a diapozitivi pomoci adaptéru pro snimani prahlednych
predioh (TMA),

» Upravte nastaveni a pfedvolby, jako napfiklad pfifazeni softwaru tfetich stran
(pomoci spravy zplUsobl skenovani) k tlacitku Skenovat ('E).

EH Program Kopirovani HP slouzi k tisku kopii na tiskarné.

provadéni nékterych sitovych uloh. Pokud nepouzivate nastroj Skenovani HP, nastroj
HP Scanner Tools Utility umozriuje nastavit tlaCitko Skenovat (@) aKopirovat
(@) pro software tfetich stran.

@ Nastroj HP Scanner Tools Utility slouzi k zaznamenavani informaci o udrzbé a

Chcete-li spustit skenovani, dvakrat kliknéte na ikonu Skenovani HP. Kdyz se zobrazi
dialogové okno Skenovani HP, vyberte skener v nabidce Zafrizeni, pokud jste pfipojeni
k vice skenerlim, a potom postupujte podle pokyn( na obrazovce.

Bf Poznamka Nastaveni skenovani mdzete upravit v dialogovém okné zptisobi
skenovani Skenovani HP. Dalsi informace ziskate po kliknuti na tlagitko
Napovéda v dialogovém okné zpusobu skenovani Skenovani HP.

Chcete-li zah3jit kopirovani, dvakrat kliknéte na ikonu Kopirovani HP a postupujte podle
pokyn( na obrazovce.

4 Pouzivani skeneru



Y Poznamka Tlacitka Skenovat (") a Kopirovat (=) miizete piradit jinym
aplikacim (za predpokladu, ze tyto aplikace systému Windows podporuji funkcionalitu
tlacitek). Mlzete tak u€init pomoci programu HP Scanner Tools Utility.

Viz také :

» ,Vkladani predloh® na strance 9

» ,Pomoci programu pro skenovani HP* na strance 16
« Vytvareni kopii“ na strance 18

Prehled ovladani a prislusenstvi skeneru

R
o o 0 00

Ovladaci panel skeneru

Automaticky podava¢ dokumentt (ADF)

Vstupni zasobnik podavace APD

Vystupni zasobnik podavace APD

Adaptér pro skenovani prihlednych predloh (TMA)

Vstup napajeciho zdroje
Vstup kabelu TMA/ADF
Port kabelu USB

Port pro reset sité Ethernet
0 | Port sité Ethernet

2O | N[O | W N~

Prehled ovladani a prfisluSenstvi skeneru 5



Kapitola 1

Viz takeé:

* Ovladaci panel skeneru

* Automaticky podava¢ dokumenta (ADF)

» Adaptér pro skenovani prihlednych predioh (TMA)

Ovladaci panel skeneru

Pomoci tlacitek na ovladacim panelu skeneru mizete spoustét skenovani a konfigurovat
néktera nastaveni skeneru.

HP Scanjel MN&IS0

7 ke 3 el

lkona Nazev tlacitka Popis

1 I Indikator stavu V kombinaci s indikatorem napajeni informuje
o funkcich skeneru a chybovych stavech.

skenovani.

e Zobrazuje moznosti v nabidkach a stavové
a chybové zpravy.

« Pokud je skener pfipojen k siti, zobrazi
sitové pocitace pfipojené ke skeneru.

2 : Displej LCD «  Zobrazuje uZivateli dostupné zpUsoby

displeji LCD.
o Tlacgitka se Sipkami 4w a "WF slouzi k
prochazeni moznosti v nabidkach.

«  Vybranou polozku zvolite stisknutim
tlacitka OK.

3 E OK/Vybrat Umozriuje prochazeni a vybér moznosti na

Storno e Zrusi probihajici snimani nebo
kopirovani.
e ZruSi nabidky na displeji.

5 @ Skenovat Spusti skenovani.

6 Q) Napajeni Zapina a vypina skener.

6 Pouzivani skeneru



(pokracovani)

lkona Nazev tlacitka Popis

7 Klavesnice Umoznuje zadat informace o sitové adrese a
kod PIN, jestlize je skener pfipojen k siti.

8 Nastaveni Umoznuje nastaveni pfedvoleb skeneru a
zadavani specifikaci sitového pfipojeni.

9 b Zpét Zobrazi predchozi nabidku na displeji LCD.

10 Kopirovani Spusti kopirovani a zobrazi v poc¢itaci

/B dialogové okno Kopirovani HP.
Viz také:

e ,Zahajeni skenovani“ na strance 15

* Vytvareni kopii“ na strance 18

« Nastaveni skeneru® na strance 7
* Indikatory skeneru® na strance 37

« ,Konfigurace a sprava skeneru v siti“ na strance 19

Automaticky podavaé dokumentti (ADF)

Automaticky podava¢ dokumentd umozriuje rychlé a snadné skenovani jedno- a

vicestrankovych dokumentu.
Viz také:

e Pouzivani automatického podavace dokumentt (ADF)“ na strance 9

* ,Zahajeni skenovani“ na strance 15

* Vytvéareni kopii“ na strance 18

Adaptér pro skenovani prihlednych predioh (TMA)

Adaptér pro skenovani pruhlednych predloh (TMA) slouzi ke skenovani diapozitivi a

negativa o Sifce 35 mm.
Viz také:

«  Pouziti adaptéru na prihledné materialy (TMA)" na strance 14

e ,Zahajeni skenovani“ na strance 15

Nastaveni skeneru

Tlagitko Nastaveni () umoziiuje Upravu nasleduijicich nastaveni skeneru:

* Language (Jazyk)
«  Usporny rezim

* Nastroje

*  Network (Sit))

* Restore Defaults (Obnovit vychozi nastaveni)

Nastaveni skeneru



Kapitola 1

Bf Poznamka Dalsi nastaveni miZete zménit prostfednictvim softwaru HP pro
skenovani. Dvakrat kliknéte na ikonu Skenovani HP na pracovni ploSe, vyberte
skener v nabidce Zafizeni, pokud jste pfipojeni k vice skenerdm, a potom vyberte
moznost v nabidce Moznosti. Dal$i informace ziskate po kliknuti na tlagitko
Napovéda v dialogovém okné Skenovani HP.

Language (Jazyk)
PFi nastavovani jazyka zobrazeni na displeji LCD postupujte nasledujicim zpdsobem:
1. Stisknéte tladitko Nastaveni (%), pomoci 4 a "W vyberte polozku Jazyk a poté
stisknéte tlacitko OK.

2. Pomoci 4 a W vyberte pozadovany jazyk, stisknutim tlacitka OK vybér jazyka
potvrdte a poté nabidku stisknutim tlacitka OK ukoncete.

Usporny rezim

Energetickou spotfebu skeneru mlzete snizit pomoci nasledujicich nastaveni:

« Uspory energie: SniZuje spotfebu energie, avak za cenu zvyseni doby spusténi
skenovani nebo kopirovani.

* Okamzity nabéh: Zkracuje dobu spusténi skenovani nebo kopirovani, av§ak za cenu
zvySeni spotfeby energie.

Chcete-li zménit nastaveni energetické spotfeby, postupuijte nasledujicim zplsobem:

1. Stisknéte tlagitko Nastaveni (%), pomoci tladitka 4w a W vyberte polozku Usporny
rezim a poté stisknéte tlacitko OK.

2, Pomocitladitka 4 a W vyberte poZzadované nastaveni a stisknéte tlacitko OK. Poté
stisknéte dvakrat tlagitko *9Zpét.

Nastroje
Tato moznost spusti v pfipojeném pocitaci nastroj HP Scanner Tools Utility. Tento nastroj
umozniuje pfifadit k tlaéitkim Skenovat (%) a Kopirovat ((=) libovolnou aplikaci
podporujici tato tlacitka, sledovat vyuziti urcitych soucasti skeneru pro ucely udrzby a
dale nabizi pfistup k moznostem sité.

B Poznamka Nastroj HP Scanner Tools Utility Ize spustit také dvojitym kliknutim na
ikonu HP Scanner Tools Utility na pracovni plose.

Viz také:
¢ . Nastroj HP Scanner Tools Utility - informace o udrzbé skeneru“ na strance 34
.Konfigurace a sprava skeneru v siti“ na strance 19

Network (Sit)

Nabidka Sit’ umoziiuje zobrazit a nastavit parametry sité, jako napfiklad adresu IP a
rychlost pfipojeni.

Viz také
LKonfigurace a sprava skeneru v siti“ na strance 19

8 Pouzivani skeneru



Restore Defaults (Obnovit vychozi nastaveni)

Nabidka Obnovit vychozi nastaveni slouzi k obnové vychozich hodnot vSech
hardwarovych nastaveni.

Vkladani predloh

Predlohy muazete do skeneru vkladat nékterym z nasledujicich zplsobu:

Pouzivani automatického podavace dokumenti (ADF)

Pouzivani skla skeneru

Pouziti adaptéru na prihledné materialy (TMA)

Pouzivani automatického podavac¢e dokumentti (ADF)
V nésledujicich tématech naleznete uzite¢né informace o spravném vkladani dokumenta.

Tipy pro vkladani dokumentl

Postup pfi vkladani dokumentl

Tipy pro vkladani dokumentu
Automaticky podava¢ dokumentd podporuje nasledujici typy papiru.

Sitka: 148-216 mm
Délka: 148-356 mm
Gramaz: 50-120 g/m? (6-14,51 kg)

Snimani niZe uvedenych typl dokumentd prostfednictvim automatického podavace
dokumentl muze zpUsobit uviznuti papiru nebo poskozeni dokumentt. Ke skenovani
téchto dokumentl pouzijte radéji sklo skeneru.

Pomackané nebo
prehnuté dokumenty

Zvinéné dokumenty

Potrhané dokumenty

Dokumenty s
kancelarskymi
sponkami nebo
svorkami

Kopirovaci papir

Papir s povrchovou
Upravou

PFili§ tenky, prasvitny
papir

Papir s pfilepenymi
samolepicimi listky na
poznamky nebo
zalozkami

900 06

Fotografie

$ 09 O

Transparentni folie pro
zpétné projektory

Vkladani pfedloh 9



Kapitola 1

Slepené papiry Papiry s vihkymi
Q plochami (naptiklad
s lepidlem &i retuSovaci
barvou)

Pred vlozenim dokument( zkontrolujte, zda jsou pfistupova dvitka automatického
podavace dokument( spravné zajisténa.

PFi vkladani stohu dokumentl zkontrolujte, zda maji v§echny dokumenty stejnou
Sitku.

Dokumenty orientované na Sitku vkladejte do podavace tak, aby horni hrana stranek
smeéfovala k zadni €asti skeneru. Zajistite tak spravné automatické otaceni stranek
ve skeneru (za predpokladu, Ze jste v softwaru pro skenovani HP nastavili
automatické otaceni stranek orientovanych na §itku).

Maximalni kapacita automatického podavace dokumentt je 50 lista papiru o
hmotnosti 75 g/m? (9,1 kg). Pfi pouZiti téZsiho papiru je maximalni kapacita nizsi.
Malé papiry napfiklad o velikosti A5 (148x210 mm) vkladejte ve stohu o0 nejméné péti
strankach, aby je automaticky podava¢ dokumentd mohl spravné rozpoznat a zavést.

Pokud skenujete méné nez pét malych papird, umistéte je na sklo skeneru.

V pfipadé dlouhych dokumentl pfesahujicich konec vstupniho zasobniku vytahnéte
nastavec vstupniho zasobniku (1) a vliozte dokumenty (2).

Postup pfi vkladani dokumentt

Jestlize jsou pfedlohy dlouhé, vytahnéte nastavec vystupniho zasobniku.

10 Pouzivani skeneru



2. Prolistujte stoh stranek dokumentt, abyste se presvédcili, Ze nejsou slepené.
Prolistujte okraj, ktery bude sméfovat do automatického podavace dokumenta, v
jednom a pak v druhém sméru.

3. Srovnejte okraje dokument( poklepanim spodni stranou stohu o stll. Otoéte stoh o
90 stupniu a znovu poklepejte.

4. Vlozte stoh papirt do stfedu vstupniho zasobniku. Umistéte papiry licovou stranou
nahoru.

Vkladani pfedloh 11



Kapitola 1

5. Nastavte voditka papiru na $itku dokument(l. Voditka papiru nesmi byt pfili§ tésna,
aby nebylo omezeno podavani papirQ, ale méla by se dotykat hran dokumentu.

6. Opatrnym zatlaéenim na stoh papird smérem dopfedu aktivujete ¢idlo podavace.
Viz také:

» ,Tipy pro vkladani dokument(“ na strance 9

» ,PotiZze s automatickym podavaéem dokument( (ADF)“ na strance 46

» ,Zahajeni skenovani“ na strance 15

Pouzivani skla skeneru

PoloZky, které nelze podat pomoci automatického podavace dokumentd, vkladejte pfimo
na sklo skeneru.

Minimalni velikost: Zadna minimalni velikost

Maximalni velikost: 216x300 mm

B Poznamka Skener nesnima sklo skeneru v celé ploge. Umistéte proto predlohy
podle referenéni znacky na strané skla skeneru.

Umistéte predlohu podle referenéni znacky skenovanou stranou dold na pracovni plochu.
Stranky orientované na Sifku umistéte skenovanou stranou smérem dol0 a horni hranou
ve sméru zadni ¢asti skeneru.

12 Pouzivani skeneru



Q Tip Jestlize chcete skenovat vice obrazkl najednou, umistéte je na sklo skeneru se
vzajemnymi odstupy o Sifce alespori 6 mm.

Viz také:

,Zahajeni skenovani“ na strance 15

Vkladani pfedloh 13



Kapitola 1

Pouziti adaptéru na prihledné materialy (TMA)

Tato ¢ast obsahuje informace o pouzivani adaptéru pro skenovani prihlednych ptedioh
pfi skenovani diapozitivii (véetné 35mm materialu) a negativ(.

» Vkladani diapozitivl a negativu

« Tipy pro skenovani prahlednych piedioh

B Poznamka Ke skenovani diapozitiv(i a poliéek negativu prostfednictvim adaptéru
na prihledné predlohy je nutné pouzit software pro skenovani HP.

Vkladani diapozitivi a negativi
Adaptér pro skenovani prahlednych pfedloh (TMA) umoziiuje snimani dvou 35mm
diapozitiv(i nebo tfi poli¢ek negativu najednou.
Obrazek 1-1 Vkladani diapozitivt
§
S/

2 ™

)

Obrazek 1-2 Vkladani negativu

f2§
|

PFi vkladani diapozitiv(l €i negativu do adaptéru pro skenovani prahlednych predioh
postupujte nasledujicim zplsobem:

1. Otevrete viko skeneru.

2. Zdrzaku diapozitival vyjméte drzak pasu negativu.

3. Vlozeni diapozitivi a negativl provedete nékterou z nasledujicich akci:

» Pokud skenujete diapozitivy, vlozte je do drzaku diapozitivll. Vlozte diapozitivy
vrchni hranou nahoru a €elni stranou k sobé. Ujistéte se pfi tom, zZe jsou
diapozitivy rovné a neprekryvaji se.

» P¥i skenovani negativl postupujte nasledovné:

Odstrante stinitko z drzaku prouzku negativu.

b. Umistéte pas negativu do drzéku pasu negativu lesklou stranou k sobé. Negativy
se mohou snadno poskodit, je tedy tfeba se dotykat pouze jejich okraju.

o

14 Pouzivani skeneru



4,

c. Ma-li prouzek negativu méné nez tfi polika, vlozte stinitko negativu do drzaku
prouzku negativu. Ujistéte se pfi tom, Ze se levy okraj stinitka dotyka posledniho
policka.

d. Vlozte drzak pasu negativu zpét do drzaku diapozitivu.

Zavrete viko skeneru.

Viz také:

,Zahajeni skenovani“ na strance 15
LProblémy s diapozitivy, negativy a adaptérem TMA* na strance 51

Tipy pro skenovani prahlednych predioh

Chcete-li skenovat pfedlohy (ne negativni) vétsi, nez umoznuje adaptér pro
skenovani prahlednych predloh, umistéte prihlednou predlohu na sklo skeneru,
poloZte na ni bily papir a skenujte, vyberte zplsob skenovani nepouzivajici adaptér
pro skenovani prihlednych pfedioh a potom spustte skenovani.

PFi skenovani negativu zvétsi vychozi zplsob skenovani obraz pfiblizné na rozméry
6,7x10 cm. Chcete-li vysledny obrazek zmensit ¢i zvétsit, provedte skenovani
prostfednictivm softwaru pro skenovani HP a poté pomoci nastroje Zménit
velikost v okné nahledu programu Skenovani HP upravte velikost na pozadované
vysledné rozméry. Skener naskenuje predlohu ve velikosti, kterou vyberete, a
pFislusnym zplsobem upravi rozliSeni skenovani. DalSi informace naleznete v
napovédé softwaru skeneru.

Zahajeni skenovani

Skenovani mazete spustit jednim z téchto zplsobu:

Pomoci tladitka Skenovat
Pomoci programu pro skenovani HP
Pomoci jinych aplikaci

Pomoci tlacitka Skenovat

Chcete-li zah4ijit skenovani prostifednictvim tlacitka Skenovat (%), postupujte
nasledujicim zpdsobem:

1.
2.

Vlozte predlohy.
Pokud se na displeji skeneru zobrazi nazvy pocitacu:

a. Pomoci tlaCitek 4 a W na ovladacim panelu skeneru vyberte pfisluSny pocita¢
a stisknéte tlacitko OK.

b. Jestlize budete vyzvani k zadani kédu PIN, zadejte jej a potom stisknéte tlacitko
OK.

Nejsou-li na displeji LCD skeneru zobrazené zadné zplsoby skenovani, stisknéte
tlacitko Skenovat (%#). V pocitaci se zobrazi dialogové okno Skenovat do...

Zahajeni skenovani 15



Kapitola 1

Nastaveni, které umoznuje pfeneseni pozadovanych zpusob(i skenovani do

seznamu zpUsobuU skenovani na ovladacim panelu skeneru.

a. V seznamu Mozné zplsoby skenovani vyberte néktery ze zplsobu a kliknéte
na tlacitko Pridat.

b. Pomoci Sipek pro posun nahoru a posun dola upravte v dialogovém okné
poradi zpUsobU skenovani pro seznam piedniho panelu.

Zpusoby skenovani se zobrazi v tomto poradi pfi prochazeni seznamu na
ovladacim panelu skenovaciho zafizeni.

c. Po skonceni prace se seznamem kliknéte na polozku Aktualizovat a potom
ukonéete nastroj Skenovani HP. DalSi informace o odesilani zplsobl skenovani
naleznete v tisténé pfiruc¢ce Zadiname.

Pomoci 4 a W vyberte pfislusny zpusob skenovani.

Stisknéte tlacitko Skenovat (%) na ovladacim panelu skeneru. Skener odesle

naskenovana data do pocitace.

Tipy pro pouzivani tlacitka Skenovat

Pfed prvnim pouZitim tlagitka Skenovat (%) je tieba vybrat zplsoby skenovani,
které se maji zobrazovat v nabidce zplsobl skenovani.

Skenovani prerusite stisknutim tladitka Storno ().

Tlagitkim Skenovat (%) a Kopirovat (i=l) muzete priradit libovolny program

s podporou funkcionality tlagitek. DalSi informace naleznete v ti§téné pfirucce
Zaciname.

Chcete-li naskenovany dokument pfed odeslanim zobrazit a upravit, dvakrat kliknéte
na ikonu Skenovani HP na plose, kliknéte na pfikaz Zménit nastaveni... a vyberte
moznost Zobrazit sken nahledu. Mizete také nastavit tlacitko Skenovat tak, aby
se pfed odeslanim naskenovaného dokumentu zobrazil nahled. Dalsi informace
naleznete v napovédé softwaru skeneru.

Jestlize skenujete 35 mm diapozitivy nebo negativy, vyberte zplisob skenovani pro
diapozitivy ¢i negativy. Pokud nevyberete tento zplsob, adaptér pro skenovani
prihlednych pfedloh se nezapne.

Chcete-li vytvofit vlastni zplsob skenovani, dvakrat kliknéte v pocitaci na ikonu
Skenovani HP. V dialogovém okné zpusobu skenovani Skenovani HP zvyraznéte
zpUsob skenovani nejpodobnéjsi tomu, jaky chcete vytvofit, a poté kliknéte na tlacitko
Zménit nastaveni. Upravte nastaveni a zpusob skenovani ulozte. DalSi informace
naleznete v napovédé softwaru skeneru. Jeden ze zpUsob( skenovani také muizete
nastavit jako vychozi, abyste ho nemuseli pokazdé vybirat ze seznamu.

Viz také:

.

»Vkladani pfedloh” na strance 9
~,Pomoci programu pro skenovani HP* na strance 16

,Pomoci jinych aplikaci“ na strance 17

Pomoci programu pro skenovani HP

Skenovani muzete spustit z programu pro skenovani HP v pfipadé, Ze je chcete vice
ovliviiovat, napfiklad kdyz si chcete pfed konecnym skenovanim prohlédnout nahled,
pouzit funkce s SirSimi moznostmi nebo zménit nastaveni skenovani.

16 Pouzivani skeneru



Chcete-li spustit skenovani prostfednictvim softwaru pro skenovani HP, postupujte
nasledujicim zplsobem:

1. Vlozte prediohy.

2. Dvakrat kliknéte na ikonu Skenovani HP.

3. Pokud je pocitac pfipojen k vice skenerim HP N6350, vyberte poZzadovany skeneru
v nabidce Zafizeni a potom kliknéte na tlacitko OK.

4. V dialogovém okné zpusobl skenovani Skenovani HP:
a. Vyberte zplsob skenovani, ktery chcete pouzit.

b. Chcete-li pfed skenovanim zménit nastaveni nebo zobrazit nahled, kliknéte na
tlaCitko Zménit nastaveni... a provedte potfebné zmény. DalSi informace
naleznete v napovédé softwaru skeneru.

c. Kliknéte na moznost Skenovat.

5. Jestlize jste zvolili zobrazovani nahledu, zobrazi se nahledové okno programu
Skenovani HP. Provedte poZzadované zmény. Po dokonceni kliknéte na tlacitko
Dokongit. DalSi informace naleznete v napovédé softwaru skeneru.

B Poznamka Pokud jste moZnost Zobrazit nahled nevybrali, budete vyzvani ke
skenovani dal$ich dokument(. Pokud budete chtit skenovat dal$i dokumenty,
kliknéte na tlac¢itko Ano. Chcete-li naskenované obrazky odeslat do uréeného
umisténi, kliknéte na tlacitko Ne.

Po kliknuti na tlac¢itko Dokon¢it odesle software pro skenovani HP naskenované
stranky do uréeného umisténi.

Q Tip Po naskenovani zlistane dialogové okno zpUsobu skenovani Skenovani
HP zobrazené, aby bylo mozné skenovat dalsi pfedlohy. Po dokon&eni skenovani
kliknéte na tlacitko Zavrit.

Viz take:
* ,Vkladani pfedloh” na strance 9
« ,UzZite€né skenovaci funkce” na strance 28

Pomoci jinych aplikaci

Obrazek nebo dokument mazete nasnimat pfimo do programu, jestlize tento program
podporuje standard WIA nebo TWAIN. Kompatibilni aplikace obvykle obsahuje v nabidce
prikazy, jako napfiklad Nacist, Snimat, Importovat novy objekt nebo Vlozit. Pokud si
nejste jisti, zda je aplikace kompatibilni nebo kterou moznost pouzit, naleznete informace
v dokumentaci k aplikaci.

Chcete-li spustit skenovani z aplikace s podporou rozhrani WIA nebo TWAIN, postupujte
nasledujicim zplsobem:

1. Spustte software pro skenovani a vyberte datovy zdroj WIA nebo TWAIN.
2. Provedte kroky potfebné k dokonceni skenovani.
3. Zvolte nastaveni odpovidajici skenovanym predloham.

Dals$i informace naleznete v napovédé online k danému softwaru pro skenovani.

Zahajeni skenovani 17



Kapitola 1

Bf Poznamka Jestlize pouzivate aplikaci kompatibilni se standardem ISIS nebo chcete

pouzit automatické skenovani dokumentl v aplikaci s podporu rozhrani TWAIN,
muzete nainstalovat ovlada¢ MC ISIS/TWAIN. Chcete-li tak ucinit, vioZte do pocitace
instalacni disk CD dodany se skenerem a zvolte moznost EMC ISIS/TWAIN. Pfi
skenovani dokumentu vyberte v aplikaci ovlada¢ HP Scanjet N6350 Doc TWAIN. P¥i
skenovani obrazkd z jinych aplikaci v§ak pouzijte ovlada¢ HP Scanjet N6350 TWAIN.

Viz také:
+Vkladani pfedloh” na strance 9

Vytvareni kopii

Chcete-li pfediohu nasnimat a odeslat do tiskarny, pouZijte tlagitko Kopirovat (I=d).

Chcete-li pofidit kopie, postupujte nasledujicim zplisobem:

1.
2,

Vlozte prediohy.
Pokud je skener pfipojen do sité:

a. Pomoci tladitek 4w a W na ovladacim panelu skeneru vyberte pfislusny pocitac
a stisknéte tlacitko OK.

b. Jestlize budete vyzvani k zadani kédu PIN, zadejte jej a potom stisknéte tlaCitko
OK.

Stisknéte tlagitko Kopirovat (l=). Kopie je odeslana do tiskarny a v pfipojeném
pocitaCi se zobrazi dialogové okno Kopirovani HP.

Chcete-li zménit nastaveni, napfiklad poc¢et kopii nebo typ vystupu, postupuijte
nasledujicim zplisobem:

a. Kliknéte na tlacitko Storno v dialogovém okné s ukazatelem priibéhu.

b. V okné Kopirovani HP provedte potfebné zmény.

c. Kliknéte na tlacitko Spustit. Kopie se odesle do tiskarny.

Tip Kopie mlzete vytvaret také kliknutim na ikonu Kopirovani HP na ploSe.

18 Pouzivani skeneru



L] y
2 ;(ict)inflgurace a sprava skeneru v
Tato ¢ast je uréena pro spravce nebo osoby, které zodpovidaji za spravu sitového
skeneru.
Zafizeni HP Scanjet N6350 Ize nainstalovat do sité, ve které je mlze sdilet az 20
pocitaca.
Nasledujici témata popisuji konfiguraci a spravu sitového skeneru.
» Pfipojeni skeneru do sité
* Zména nazvu skeneru
» Pripojeni k dal§im sitovym skenerim
» Instalace softwaru skeneru do dal$ich pogitact
» Sprava sitového skeneru

Pripojeni skeneru do sité

Chcete-li pfipojit skener k hostitelskému pocitaci ve stavajici siti, provedte nasledujici

kroky.

1. Stisknutim tladitka Napajeni vypnéte skener.

2. Je-li ke skeneru pfipojen kabel USB, odpojte je;j.

3. Pripojte skener ke smérovaci (viz obrazek), ethernetovému konektoru nebo
ethernetovému prepinaci pomoci ethernetového kabelu.

4. Stisknutim tlacitka Napajeni zapnéte skener.

Konfigurace a sprava skeneru v siti

19



Kapitola 2

5. Pokud je v siti vice skeneri HP Scanjet N6350, zjistéte sériové Cislo a adresu IP

skeneru, ke kterému se chcete pfipojit.

a. Stisknéte tlagitko Nastaveni (%) na ovladacim panelu skeneru, pomoci tlagitka
W vyberte polozku Sit’ a poté stisknéte tlaitko OK.

b. Pomoci tlacitka W vyberte poloZku Zobrazit nastaveni a potom stisknéte
tlaCitko OK.

c. Pomoci tladitka W se posurite na polozku se sériovym Cislem a adresou IP.
Potom stisknutim tladitka OK zobrazte pozadované informace (bez dal$iho
posunovani).

6. Dokoncete sitové pfipojeni.
Pokud jste jiz nainstalovali skenovaci software HP, provedte tyto kroky:
a. Spustte aplikaci HP Scanner Tools Utility.
b. Kliknéte na kartu Sit’, na poloZku Pripojit skener a postupujte podle pokynl na
obrazovce.
Pokud neni skenovaci software HP nainstalovan, vlozte do jednotky CD disk se
skenovacim softwarem a dokon&ete pfipojeni do sité.
a. Jakmile se zobrazi dialogové okno Byl nalezen sitovy skener, vyberte
pozadovany skener a potom kliknéte na tlacitko DalSi.
b. Vdialogovém okné Nazev pocitace zadejte nazev pocitace, ktery ma byt uveden
na ovladacim panelu skeneru, a potom kliknéte na tlacitko DalSi.
c. V dialogovém okné Pridavani zafizeni kliknéte na tlacitko DalSi, jestlize bude
stavovy stavovy fadek indikovat, Ze bylo pfidano nové zafizeni.
Bf Poznamka Tento skener podporuje maximalné 20 sitovych uzivatel(.
Pokud je v siti jiz 20 uzivatell, zobrazi se dialogové okno Seznam pocitact
je zaplnény. Mate-li opravnéni spravce skeneru, mizete ze seznamu
odstranit pocita¢ a pokracovat v sitové instalaci.
Viz také

,Zména nazvu skeneru“ na strance 20

Zmeéna nazvu skeneru

Budete-li chtit nazev skeneru pozdeéji zménit, postupujte podle téchto kroku:

1.

V aplikaci Prizkumnik Windows kliknéte na poloZku Tento po¢ita¢, Ovladaci
panely a potom na poloZku Skenery a fotoaparaty.

Pravym tlacitkem kliknéte na sitovy skener, ktery chcete pfejmenovat, a poté vyberte
polozku Pfejmenovat.

Zadejte novy nazev sitového skeneru.

Bf Poznamka Zména nazvu se projevi ve skenovaci aplikaci a nastroji HP Scanner
Tools Utility jen vtomto poéitadi. Tato zména se neprojevi na ostatnich pog¢itacich,
které maji k tomuto sitovému skeneru pfistup.

20 Konfigurace a sprava skeneru v siti



Pripojeni k dalSim sitovym skeneriim
K dal$im skenerlim v siti se mlizete pfipojit podle nasledujicich kroka.

1. Spustte nastroj HP Scanner Tools Utility.

2. Kliknéte na kartu Sit’, na polozku PFipojit skener a postupuijte podle pokynu na
obrazovce.

Br Poznamka Pokud se nezobrazi skener, ke kterému se chcete pfipojit, ovéfte, Ze je
pfipojen k pocitaci kabelem USB.

Instalace softwaru skeneru do dalSich poc¢itacu

Aby bylo mozné z pocitae pouzivat sitovy skener, je nutno do néj nejprve nainstalovat
software skeneru.

Co se tyka aplikaci tfetich stran dodanych se skenerem, muzete provést maximalneé ti
instalace. Chcete-li zakoupit dalSi licence, navstivte web www.hp.com, vyberte
pozadovany jazyk, vyhledejte pozadovany model skeneru, oteviete stranku s pfehledem
o produktu a potom kliknéte na kartu Specifikace nebo Doplriky a prislusenstvi.

Bf Poznamka Tento skener podporuje maximalné 20 sitovych uZivatel. Pokud je v
siti jiz 20 uzivatell, zobrazi se dialogové okno Seznam pogéitact je zaplnény. Mate-
li opravnéni spravce skeneru, muzete ze seznamu odstranit pocita¢ a pokracovat v
sitové instalaci.

1. Rozhodnéte se, ktery software chcete nainstalovat.

*  Budete-li chtit skener pouzivat s vlastnim jiz nainstalovanym softwarem pro
skenovani ¢i spravu dokumentu, je tfeba nainstalovat pouze ovladace HP Scanjet
a nastroj HP Scanner Tools Utility.

* Pokud jesté zadny software pro skenovani a spravu dokument( nainstalovany
nemate, mizZete pouZzit software pro skenovani HP dodany se skenerem. Na
zakladé popisu zobrazovanych v pribéhu instalace se muzZete rozhodnout, ktery
software chcete nainstalovat.

2. Do jednotky CD-ROM pocitace vlozte disk CD se softwarem HP pro skenovani)
dodanym se skenerem.

Pockejte, az se zobrazi dialogové okno instalace, a poté pokracéujte podle pokynl na

obrazovce.

:0: Tip Po instalaci softwaru mizZete pomoci nastroje HP Scanner Tools Utility pfipojit
dalSi skenery v siti.

Viz také

~Pripojeni k dal§im sitovym skenerlim“ na strance 21

Instalace softwaru skeneru do dal$ich pocitact 21


http://www.hp.com/support

Kapitola 2

Sprava sit'ového skeneru

Tato €ast je uréena pro spravce nebo osoby, které zodpovidaji za spravu sitového

skeneru.

* Nastroje pro fizeni a spravu

* Nastroj HP Scanner Tools Utility

* Nastaveni sité
* Vestavény webovy server

Nastroje pro fizeni a spravu

K Fizeni a spravé zafizeni slouzi nasledujici nastroje.

Ovladaci panel skeneru

Rizeni: Muzete zjistovat informace o stavu zpracovavanych
Uloh, provoznim stavu skeneru (v€etné chybovych stav(),
vybrat zplisob skenovani, zahajit skenovani nebo kopirovani
a nastavit pfedvolby skeneru.

Sprava: Pomoci tladitka Nastaveni ("\) Ize nastavit jazyk a
Usporny rezim, spustit nastroj HP Scanner Tools Utility a
zobrazit a nastavit parametry sité.

Software Skenovani HP

Rizeni: MuZete skenovat obrazky a dokumenty, zobrazit
napovédu a informace k fe$eni problém, spustit okno nahledu
nastroje Skenovani HP pro upravu skenovanych dat pred
uloZenim, skenovat diapozitivy a negativy a upravit nastaveni
a predvolby skenovani, jako napfiklad pfirfadit razné zpusoby
skenovani k tla¢itkim na ovladacim panelu.

Software Kopirovani HP

Rizeni: Slouzi k tisku kopii pomoci tiskarny.

Nastroj HP Scanner Tools Utility

Rizeni: MuZete pfifadit software k tlagitkim Skenovat (%58)
a Kopirovat ([Eﬂ) na ovladacim panelu skeneru,
zaznamenavat informace o udrzbé, nastavovat nebo ménit kéd
PIN, pfipojit se k jinému skeneru a kontrolovat stav pfipojeni
sitového skeneru.

Vestavény webovy server

Rizeni: MuZete uréovat pFistup po&itadt k riiznym skenerdm
a ziskavat informace o stavu skener(.

Sprava: Zobrazeni stavovych informaci, zména nastaveni a
fizeni skeneru z pocitace.

Viz také

« Ovladaci panel skeneru“ na strance 6
¢ ,Nastroj HP Scanner Tools Utility“ na strance 22

* ,Vestavény webovy server” na strance 25

Nastroj HP Scanner Tools Utility

Nastroj HP Scanner Tools Utility mizete pouZzit k provadéni nasledujici €innosti:

»  Pf¥ipojit se k rdznym skenerdm v siti.
+ Pfifadit nebo zménit kéd PIN.

22 Konfigurace a sprava skeneru v siti



» Zkontrolovat stav sité nebo pfipojeni k jednotlivym skenertim.

» Odpajit se od sitového skeneru a odstranit pocita¢ ze seznamu pocitaclt ve skeneru.
Informace o provadéni této ¢innosti naleznete v napovédé k aplikaci HP Scanner Tools
Utility.

Chcete-li spustit nastroj HP Scanner Tools Utility a ziskat pfistup k sitovym funkcim,
provedte nasledujici kroky.

1. Stisknéte tladitko Nastaveni ().

2. Opakovanym stisknutim tlacitka W zvyraznéte polozku Nastroje. Stisknutim tlacitka
OK spustte nastroj HP Scanner Tools Utility v pocitaci. Potom kliknéte na kartu Sit’
v dialogovém okné& Scanner Tools Utility zobrazeném na ploSe pocitace.

Tip Nastroj HP Scanner Tools Utility Ize spustit také pomoci hlavniho panelu
systému Windows nebo pomoci ikony HP Scanner Tools Utility na pracovni ploSe.

Z hlavniho panelu systému Windows: Kliknéte na tla¢itko Start, pfejdéte na moznost
Programy nebo VSechny programy, dale na moznost HP, pak na moznost Scanjet,
dale na moznost HP Scanjet N6350 a poté kliknéte na moznost Scanner Tools
Utility.

Pomoci ikony HP Scanner Tools Utility na pracovni ploSe:

1. Dvakrat kliknéte na ikonu HP Scanner Tools Utility.

2. Jestlize budete vyzvani, zvyraznéte skener HP Scanjet N6350 a potom kliknéte na
tlacitko OK.

Nastaveni sité

Pomoci nabidky Sit’ na ovladacim panelu skeneru mliZzete zobrazit a nastavit parametry
sité, jako napfiklad rychlost pfipojeni a adresu IP.

» Zobrazeni nastaveni sité

* Zména typu nastaveni sité

» Nastaveni rychlosti pfipojeni

e Zména adresy IP
* Obnoveni vychozich sitovych nastaveni

Zobrazeni nastaveni sité
Chcete-li zobrazit nastaveni sit&, provedte nasledujici kroky:

1. Stisknéte tlagitko Nastaveni (%), pomoci tladitka W vyberte polozku Sit’ a poté
stisknéte tlacitko OK.

2. Pomoci tlagitka W vyberte polozku Zobrazit nastaveni a potom stisknéte tlacitko
OK.

3. Tlacitka 4 a W slouzi k prochazeni nasledujicich nastaveni sité.

Bf Poznamka Nastaveni sité zde nelze zménit. Nastaveni sité Ize zménit pomoci
moznosti Network Setup (Nastaveni sité) v nabidce Nastroje, nastroje HP
Scanner Tools Utility nebo vestavéného webového serveru.

« Stav Pripojeno nebo Odpojeno
» Sériové Cislo

Sprava sitového skeneru 23



Kapitola 2

+ Automaticky: Stav automatického nastaveni sité (On /Zapnuto/ nebo Off /

Vypnuto/).

* AdresalP

* Maska podsité

+ Brana

* Rychlost pripojeni Automaticky, 10 — pIna, 10 — polovi¢ni, 100 — plna, 100 —
poloviéni

* Typ: DCHP nebo Staticky
+ Nazev hostitele

Viz také
¢ Nastroj HP Scanner Tools Utility“ na strance 22

« ,Nastaveni sité“ na strance 23
* ,Vestavény webovy server® na strance 25

Zména typu nastaveni sité

Pomoci nabidky Nastaveni sité v nabidce Sit’ na ovliadacim panelu mizete pro skener
zménit typ nastaveni sité.

Q Tip Pokud napfiklad chcete pouzivat statickou adresu IP, vyberte pro moznost
Automaticky nastaveni Vypnuto a zadejte adresu IP do pole Adresa IP.

1. V nabidce Nastaveni sité vyberte tlacitkem " poloZku Automaticky a potom
stisknéte tlacitko OK.

2. Pomoci tlacitka W vyberte polozku Zapnuto nebo Vypnuto a potom stisknéte
tlacitko OK.

Bf Poznamka Pokud vyberete pro moZnost Automaticky nastaveni Vypnuto,
budou povoleny dal$i dvé sitové moznosti: Nastaveni rychlosti pripojeni a IP
Address (Adresa IP).

Viz také

« Nastaveni rychlosti pfipojeni“ na strance 24
* ,Zména adresy IP“ na strance 24

Nastaveni rychlosti pripojeni

Pomoci nabidky Nastaveni rychlosti pfipojeni v nabidce Sit’ na ovlddacim panelu

muZzete pro sitovy skener zménit rychlost pfipojeni.

1. V nabidce Nastaveni sité vyberte tlacitkem " polozku Nastaveni rychlosti
pripojeni a potom stisknéte tlaitko OK.

2. Tlacitkem W vyberte rychlost pfipojeni (Automaticky, vychozi, 10 — plna, 10 —
poloviéni, 100 — pIna, 100 — polovicni) a potom stisknéte tlacitko OK.

Zména adresy IP

Pomoci nabidky Adresa IP v nabidce Sit’ na ovladacim panelu miZzete pro sitovy skener
zménit adresu IP.

24 Konfigurace a sprava skeneru v siti



Bf Poznamka Zmény adresy IP jsou automaticky odeslany do pogita&t, které maji ke
skeneru pfistup.

1. V nabidce Nastaveni sité vyberte tlacitkem W polozku Adresa IP a potom stisknéte
tlaCitko OK.

2. Tlacitkem W vyberte zplisob zmény adresy IP.
* Vyberte polozku Automaticky, pokud chcete, aby systém zménil adresu IP
automaticky.
* Vyberte polozku Ruéné, pokud chcete ru¢né zadat adresu IP, masku podsité
nebo branu.
3. Stisknéte tlacitko OK.

Pokud jste vybrali polozku Automaticky , opétovnym stisknutim tlaCitka OK zménu
adresy IP potvrdte.

Pokud jste vybrali polozku Ruéné, provedte nasledujici kroky:

B Poznamka Jestlize stisknete tlagitko OK, aniz byste zadali nové hodnoty pro
jakoukoli z nasledujicich polozek, budou zachovany plvodni hodnoty.

Zadejte novou adresu IP a potom stisknéte tlacitko OK.

Zadejte novou hodnotu masky podsité a potom stisknéte tlacitko OK.
Zadejte novou hodnotu brany a potom stisknéte tlacitko OK.

Jakmile se zobrazi vyzva Ulozit zmény?, stisknéte tlaCitko OK.

o0 oo

Obnoveni vychozich sitovych nastaveni

Pomoci nabidky Obnoveni vychozich sitovych nastaveni v nabidce Sit’ obnovte
vychozi hodnoty nastaveni sité.

Bf Poznamka Obnovené vychozi nastaveni bude automaticky odeslano do poéita&u,
které maji ke skeneru pfistup.

1. V nabidce Nastaveni sité vyberte tlacitkem W polozku Obnoveni vychozich
sitovych nastaveni a potom stisknéte tlacitko OK.

2. Opétovnym stisknutim tlaCitka OK obnovte vychozi nastaveni sité; pokud stisknete
jakékoli jiné tlacitko, bude zachovano aktualni nastaveni.

Vestavény webovy server

Kdyz je skener HP Scanjet N6350 pfipojen k siti, mizZete pouzit vestavény webovy server
k zobrazeni informaci o stavu, ke zméné nastaveni a fizeni skeneru z pocitace.

Bf Poznamka Né&které moznosti vestavéného webového serveru jsou dostupné jen
spravcum sité a néktera nastaveni mohou vyZadovat heslo.

Vestavény webovy server Ize pouzivat bez pfipojeni k Internetu. Nékteré funkce vSak
v tomto pfipadé nebudou dostupné.

Tato ¢ast obsahuje nasledujici témata:

» Pozadavky vestavéného webového serveru
*  Spusténi vestavéného webového serveru

* Moznosti vestavéného webového serveru

Sprava sitového skeneru 25



Kapitola 2

Pozadavky vestavéného webového serveru

Prostfedi sité musi splfiovat nasledujici pozadavky vestavéného webového serveru.

»  Sit vyuzivajici protokol TCP/IP.

* V hostitelském pocitaci musi byt nainstalovana aplikace Microsoft Internet Explorer
5.0 nebo vys$Si nebo Mozilla Firefox 2.0 nebo vysSi.

* Ethernetové pfipojeni.

« K ziskani podpory z vestavéného webového serveru je vyzadovano internetové
pfipojeni.

* Aby bylo mozné zjisténi, pfipojeni a skenovani pomoci daného zafizeni, po¢ita€ musi
byt ve stejné podsiti jako produkt HP Scanjet N6350.

B Poznamka Vestavény webovy server Ize pouzivat k Fizeni skeneru HP Scanjet
N6350 z libovolného pocitace v siti za pfedpokladu, Zze mate z pocitace pfistup k
adrese |IP daného skeneru.

Spusténi vestavéného webového serveru

V podporovaném webovém prohlizeci nainstalovaném v pocitai zadejte adresu IP, ktera
byla pfifazena skeneru HP Scanjet N6350, a potom stisknéte klavesu Enter.

Q Tip V nékterych prostfedich nemusi byt adresa IP zafizeni staticka. Pomoci nabidky
Zobrazit nastaveni v nabidce Sit’ na ovladacim panelu najdéte adresu IP zafizeni.

Po otevieni vestavéného webového serveru mizete server oznacit zalozkou, abyste se
k nému v budoucnu mohli snadno vratit.

Viz také

« ,Zobrazeni nastaveni sité“ na strance 23
* ,MozZnosti vestavéného webového serveru“ na strance 26

Moznosti vestavéného webového serveru

Vestavény webovy server obsahuje karty, které Ize po kliknuti pouzit k zobrazeni
informaci o produktu a zméné jeho nastaveni.

Karty Popis

Information (Informace) Zobrazuje o zafizeni nasledujici informace.

« Device information (Informace o zafizeni)
« Network information (Informace o siti)

« Status (Stav)

« Usage (Vyuziti)

Settings (Nastaveni) Zobrazi se nastaveni, ktera byla provedena pro
zafizeni, a mate moznost je zménit.

«  Security (Zabezpeceni)

« Asset Tracking (Sledovani zafizeni)
« Language (Jazyk)

« Power Options (MozZnosti napajeni)
« Device Services (Sluzby zafizeni)

26 Konfigurace a sprava skeneru v siti



(pokracovani)

Karty Popis

Networking (Sit) Zobrazuje stav sité a umozriuje zménit jeji nastaveni
provedené pro dané zafizeni.

Poznamka Stranky pro nastaveni sité se zobrazi,

jen pokud je zafizeni pfipojeno do sité.

» Device Host Name (Nazev hostitele zafizeni)

«  Wired (802.3) Interface (Kabelové rozhrani
(802.3))

» Advanced settings (Pokrocilé nastaveni —
nastaveni pfipojeni, zdroje adresy IP)

e HTTPS

Sprava sitového skeneru 27



3

Uzitecné skenovaci funkce

Odbornici se zkusenostmi v oblasti spravy dokumentt se mohou zajimat o nasledujici
funkce skeneru. Mnohé z téchto funkci jsou dostupné i v jinych softwarech pro skenovani,
které jsou kompatibilni s rozhranim ISIS & TWAIN a umozniuji Upravu nastaveni
skenovani.

» Prace se zpusoby skenovani

»  Automaticky otodit stranky na Sifku

» Automatické odstranéni prazdnych stranek

+ Automatické vyrovnani skenovanych obrazku

«  Odfiltrovani barev z dokumentu (odstranéni barevného kanalu)

» Skenovani bez kontroly

Prace se zplsoby skenovani

Zpusoby skenovani umozriuji uloZzeni sad nastaveni skenovani pro ¢asto provadéné
ulohy.

Zpusoby skenovani mizete vytvaret, mazat a upravovat v dialogovém okné Skenovani
HP. Pokud pouzivate nastroj Skenovani HP, pozadovany zplsob skenovani miizete
pFifadit k softwaru tfeti strany. Informace o pouzivani a spravé zplsobu skenovani
naleznete v napovédé skeneru.

Bf Poznamka Zpusoby skenovani musite odeslat do kazdého sitového skeneru, ve
kterém chcete tato nastaveni mit k dispozici.

Automaticky otocit stranky na Sirku

28

Ve vychozim nastaveni maji stranky dokumentt podavané prostfednictvim
automatického podavace dokumentu ¢i umisténé na desku skeneru ve vystupnim
souboru stejnou orientaci jako pfedlohy. Skener miize nasnimana data oto it a pfevést
tak pfedlohy orientované na Sifku na orientaci na Sifku.

Chcete-li zapnout pfevod predloh orientovanych na Sitku do vystupu s orientaci na vysku,

postupujte nasledujicim zplsobem:

1. Dvéma kliknutimi na ikonu Skenovani HP na ploSe a vyberte poloZzku Pfredvolby
skenovani v nabidce Moznosti.

2. Na karté Dokument v dialogovém okné Predvolby skenovani zvolte polozku
Automaticky otocit stranky na Sifku a kliknéte na tlac¢itko OK.

B Poznamka V jinych softwarech pro skenovani je nastaveni otadeni stranek
umisténo na karté Rozlozeni v dialogovém okné& Pokro¢ila nastaveni ovladace ISIS
¢i TWAIN.

Uzite€né skenovaci funkce



Automatické odstranéni prazdnych stranek

Chcete-li v pfedvolbach skenovani nastavit automatické odstranovani prazdnych stranek
z vystupu skenovani prostfednictvim automatického podavace dokumentu, postupuijte
nasledujicim zpdsobem:

1. Dvakrat kliknéte na plo$e na ikonu Skenovani HP, vyberte néktery ze zpisobu
skenovani dokumentd, kliknéte na tla¢itko Zménit nastaveni..., zvolte moznost
podavacé nebo sklo jako typ skenovani v okné Nastaveni zplisobu skenovani a
poté kliknéte na tlacitko Roz§ifené moznosti dokumentd....

2. V dialogovém okné Rozsifené moznosti dokumentt vyberte moznost
Automatické odstranéni prazdnych stranek (z podavace) a poté kliknéte na
tlagitko OK.

3. Kliknéte na tlacitko Ulozit zastupce..., pouzijte vychozi nebo zadejte novy nazev
zpUsobu skenovani a poté jej ulozte kliknutim na tlac¢itko Ulozit.

Automatické vyrovnani skenovanych obrazku

U dokument( zavadénych prostfednictvim automatického podavace dokument ¢i
umisténych na sklo skeneru miize dojit k tomu, Ze nejsou zarovnané vuci sklu skeneru.
Software dokaze automaticky vyrovnat nerovné dokumenty a opravit ve vystupnim
souboru az 20stupfiové odchylky.

Chcete-li automaticky vyrovnavat skenovana data, postupujte nasledujicim zplsobem:

1. Dvakrat kliknéte na ploSe na ikonu Skenovani HP, vyberte néktery ze zpuisobu
skenovani dokumentl a poté zvolte polozku Predvolby skenovani v nabidce
Moznosti.

2. Na karté Dokument v dialogovém okné Predvolby skenovani vyberte moznost
Automatické vyrovnani skenovanych obrazka a kliknéte na tlacitko OK.

3. Kliknéte na tlagitko Ulozit zastupce..., pouzijte vychozi nebo zadejte novy nazev
zpUsobu skenovani a poté jej ulozte kliknutim na tlagitko Ulozit.

Odfiltrovani barev z dokumentu (odstranéni barevného
kanalu)

Z naskenované predlohy je mozné odfiltrovat néktery z barevnych kanall. MdzZete tak

snizit velikost vysledného souboru a zlepsit vysledky optického rozpoznavani znaki

(OCR).

Chcete-li zvolit barevny kanal, ktery ma byt odfiltrovan z naskenované prediohy,

postupujte nasledujicim zplsobem:

1. Dvakrat kliknéte na plo$e na ikonu Skenovani HP a zahajte skenovani.

2. V oblasti Kone€né obrazky vyberte miniaturu, kterou chcete upravit.

3. \v/ ¢asti Typ vystupu nahledového okna programu Skenovani HP zvolte moznost
Cerna a bila.

4. Na panelu nastroju obrazku zvolte pfikaz Upravit éernou a bilou, vyberte barvu,
kterou chcete odstranit, a potom kliknéte na tlagitko Dokongit.

Odfiltrovani barev z dokumentu (odstranéni barevného kanalu) 29



Kapitola 3

Dalsi informace o odstrariovani barev naleznete v napovédeé softwaru skeneru.

Skenovani bez kontroly

Chcete-li skenovat pfi minimalnim zdsahu ze strany uzivatele, skenovani vzdy spustte

pomoci tlacitka Skenovat (%) na ovladacim panelu skeneru.

Pokud se pfi skenovani pomoci tlacitka Skenovat (%) zobrazi nahled, provedte

nasledujici kroky:

1. Dvakrat kliknéte na ikonu Skenovani HP na pracovni ploSe. Spusti se software
Skenovani HP.

2. Vdialogovém okné Skenovani HP kliknéte na nabidku Moznosti a potom na polozku
Nastaveni tlacitek.

3. Kliknéte na kartu Nastaveni tlacitka Skenovat na prednim panelu, zruste
zaskrtnuti policka Zobrazit nahled skenovani a potom kliknéte na tlacitko OK.

30 Uzite€né skenovaci funkce



4 Péce audrzba

Tato ¢ast obsahuje informace o péci o skener a jeho udrzbé.

Cisténi skla skeneru

Cisténi adaptéru na prahledné materialy (TMA)

Cisténi automatického podavace dokumentt (ADF)

Nastroj HP Scanner Tools Utility - informace o udrzbé skeneru
Vymeéna podavaciho valce a oddélovaci podloZky

Objednavani spotfebniho materialu a pomucek pro udrzbu skeneru

Pravidelné Cisténi skeneru pfispiva ke kvalitnéjsim vysledkim skenovani. Rozsah
potfebné péce zavisi na mnoha faktorech, mezi které patfi frekvence pouzivani a
prostifedi. Pravidelné Cisténi by mélo byt provadéno podle potfeby.

Pravidelné Cisténi a udrzba by méla zahrnovat vycisténi automatického podavace
dokumentu, skla skeneru a adaptéru pro skenovani prihlednych predlioh.

/\ Upozornéni Nevkladejte do skeneru pfedméty s ostrymi hranami, kancelarské

sponky, svorky, vlhké lepidlo, retuSovaci barvu nebo jiné latky. Stranky dokumentu
by nemeély byt zvinéné, pomackané ani slepené.

Cisténi skla skeneru

Vycistéte sklo skeneru v nasledujicich pfipadech:

V obraze se objevuji pruhy, Skrabance ¢i skvrny.
Po naskenovani zapraseného nebo Spinavého dokumentu.
Skener se nachazi v praSném prostredi.

Postup pfi ¢isténi skla skeneru:

1.
2,
3.

Vypnéte skener a odpojte od néj kabel USB, ethernetovy kabel a napajeci kabel.
Oteviete viko skeneru.
Sklo skeneru vycistéte mékkym hadfikem, ktery nepousti vidkna, s nanesenym

neagresivnim pfipravkem na Cisténi skla a ususte suchym mékkym hadfikem
nepoustéjicim vlakna.

/\ Upozornéni K gisténi skla skeneru pouzivejte pouze pFipravek na &isténi skla.
Nepouzivejte Cistici prostiedky obsahujici pevné &astice, aceton, benzen ani
tetrachlormethan. Tyto prostfedky mohou sklo skeneru poskodit. Nepouzivejte
izopropylalkohol, ktery mdze na skle zanechat skvrny.

Nenanasejte pripravek na ciSténi skla pfimo na sklo. Pfi pouziti nadmérného
mnozstvi mlZe pfipravek zatéct pod sklo a poskodit skener.

Po skonéeni pfipojte ke skeneru kabel USB nebo ethernetovy kabel a napajeci kabel.

Péce a udrzba 31



Kapitola 4

Bf Poznamka Pokud nejsou po vygisténi horni strany skla skeneru odstranény
vSechny nedistoty a Smouhy, mizZete vydcistit také spodni stranu skla. Vy¢isténi spodni
strany skla vyZaduje demontaz skeneru. Pokyny k €iSténi spodni strany skla skeneru
naleznete na adrese www.hp.com/support.

Cisténi adaptéru na priihledné materialy (TMA)

Adaptér pro skenovani prihlednych predloh ocCistéte suchym a mékkym hadfikem. V
pripadé potfeby adaptér otfete hadfikem s lehkou vrstvou pfipravku na ¢isténi skla.

Cisténi automatického podavaée dokumentt (ADF)

Automaticky podava¢ dokumentd vyzaduje pravidelné ¢isténi. Jeho frekvence je vSak

zavisla na vyuziti skeneru a pouziti typu papiru. Automaticky podava¢ dokumentu

vycistéte v nasledujicich pfipadech:

» Valce podavace jsou zjevné Spinavé.

* Podava¢ ma problémy s podavanim dokument.

* V obraze skenovaném prostfednictvim automatického podavace dokumentl se
objevuji Smouhy.

* Poté, kdyz z automatického podavace dokumentl naskenujete dokument, ktery je
zapraseny, Spinavy nebo obsahuje poznamky tuzkou.

» Skener se nachazi v praSném prostfedi.

Pokud pouzivate automaticky podava¢ dokumentt nékolikrat tydné, doporu€ujeme

Cisténi provadét kazdy mésic. Frekvenci €isténi je nutno zvolit podle toho, jak ¢asto a v
jakém prostiedi skener pouzivate.

E¥ Poznamka Jestlize se vykon automatického podavade dokuments vy&isténim
nezlepsi, bude pravdépodobné nutné vyménit podavaci valec. Sadu pro vyménu
podavaciho valce mlzete objednat na adrese www.hp.com/buy/parts.

32 Péce a udrzba


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/buy/parts

PFi ¢isténi automatického podavace dokumentl postupujte nasledujicim zpusobem:
1. Vypnéte skener a odpojte od né&j kabel USB, ethernetovy kabel a napajeci kabel.
2. Otevrete viko skeneru.

3. Vycistéte bily pruh na vnitfni strané vika skeneru a &iry pruh pro skenovani na téle
skeneru. Tato mista otfete Cistym vihkym hadfikem, ktery nepousti viakna.

Cisténi automatického podavade dokumentti (ADF) 33



Kapitola 4

4. Otevrete pfistupova dvifka automatického podavace dokumentt (1) a kryt valcl (2)
uvnitf podavace.

6. Pockejte nékolik minut, nez valce uschnou. Poté zavrete kryt valcu i pfistupova dvitka
automatického podavace dokumentd.

7. Pripojte zpét kabel USB nebo ethernetovy kabel a napajeci kabel ke skeneru.

Nastroj HP Scanner Tools Utility - informace o udrzbé
skeneru

Karta Udrzba programu HP Scanner Tools Utility slouzi k zobrazeni historie vyuZiti a
udrzby skeneru. MlzZete zde zaznamenavat vymény podavaciho valce a oddélovaci
podlozky. Tento nastroj sleduje pocet stranek podanych prostfednictvim automatického
podavace dokumentd od posledni vymény a upozoriuje na potfebu vymény podavaciho
valce a oddélovaci podlozky.

34 Péce a udrzba



Kartu Udrzba zobrazite nasledujicim zptisobem:

1.

2,

Kliknéte na tla€itko Start na hlavnim panelu systému Windows, pfejdete na moznost
Programy nebo VSechny programy, dale na moznost HP, pak na moznost
Scanjet, dale na moznost HP Scanjet N6350 a poté kliknete na moznost Pomtcka
Scanner Tools.

V dialogovém okné& programu HP Scanner Tools Utility klepnéte na kartu Udrzba.

X Tip Nastroj HP Scanner Tools Utility muzete spustit také z ovladaciho panelu
skeneru. Stisknéte tlacitko Nastaveni ("), pomoci tlagitka W vyberte polozku
Nastroje a poté stisknéte tlacitko OK. Jestlize budete vyzvani, vyberte nazev
pocitaCe a v pfipadé nutnosti i kéd PIN.

Podrobné informace o pouzivani programu HP Scanner Tools Utility naleznete v
napovédé programu HP Scanner Tools Utility.

Vyména podavaciho valce a oddélovaci podlozky

Podavaci valec a oddélovaci podloZzku vymérite, nastane-li néktery z téchto pripadi:

Na naskenovanych obrazcich se opakované objevuji pruhy nebo dochazi k uviznuti
papiru a vycisténi automatického podavace dokument(i nepomaha.

Na karté& nastroje HP Scanner Tools Utility Udrzba je zobrazena informace o potfebné
udrzbé.

Sada pro vyménu podavaciho valce obsahuje podavaci valec, oddélovaci podlozku a
pokyny k instalaci. Sadu k vyméné muzete objednat na adrese www.hp.com/support.

Cisténi podavaciho vélce a oddélovaci podlozky:

1.
2,

Vypnéte skener a odpojte od néj kabel USB, ethernetovy kabel a napajeci kabel.
Otevrete pfistupova dvitka automatického podavace dokumentd i kryt valct a
vyménite podavaci valec a oddélovaci podlozku podle pokynt k instalaci, které jsou
soucasti sady pro vymeénu.

Zavrete kryt valcu i pfistupova dvitka automatického podavace dokumentl a poté

pfipojte zpét kabel USB nebo ethernetovy kabel a kabel napajeni ke skeneru.

Zapnéte skener a upravte historii jeho udrzby:

a. Stisknutim tlagitka Nastaveni (&) na ovladacim panelu skeneru spustte nastroj
HP Scanner Tools Utility. Jestlize budete vyzvani, vyberte nazev pocitace a v
pripadé nutnosti i kéd PIN. Kliknéte na kartu Udrzba.

b. Na karté Udrzba podavaciho valce a oddélovaci podlozky kliknéte na polozku
Zaznamenat vyménu a poté na tladitko Ano.

DalSi informace naleznete v napovédé k aplikaci HP Scanner Tools Utility.

Objednavani spotirebniho materialu a pomucek pro udrzbu

skeneru

Pomucky pro udrzbu muzete zakoupit online na webovém serveru podpory skeneru na
adrese www.hp.com/buy/parts nebo od mistniho prodejce spole¢nosti HP.

Objednavani spotfebniho materialu a pomdcek pro udrzbu skeneru 35


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/buy/parts

Reseni potizi

Tato ¢ast obsahuje feSeni béznych potizi se skenerem, automatickym podavacem
dokument(i (AFD) a s adaptérem pro skenovani prthlednych pfedioh (TMA).

Zakladni tipy pro feSeni potizi

Indikatory skeneru

Reseni potiZi s instalaci skeneru

Potize pfi inicializaci skeneru nebo potize s hardwarem
Potize s pouzivanim skeneru

Problémy s tlacitky skeneru

Potize s automatickym podavacem dokumentt (ADF)
Problémy s diapozitivy, negativy a adaptérem TMA
Potize se siti

Dalsi informace o feseni potizi

Dalsi informace o feSeni potizi najdete v napovédeé online k pouzivanému softwaru pro
skenovani. Aktualizované informace o skeneru naleznete na adrese www.hp.com/
support.

Zakladni tipy pro resSeni potizi

Jednoduché problémy, jako jsou Smouhy na skle skeneru nebo uvolnéné kabely, mohou
zpUsobit neostrost, neotekavané chovani pfi skenovani nebo jeho selhani. Dojde-li k
potiZzim se skenovanim, provéfte nejprve nasledujici moznosti.

36

Jestlize jsou naskenované dokumenty neostré, zkontrolujte, zda neni sklo skeneru i
adaptér pro skenovani prahlednych dokumentd zamazany nebo $pinavy. Pokud ano,
vycistéte je.

Jestlize skenujete dokument metodou OCR, ovérite, zda je skenovana predloha
dostatecné Cista a kontrastni.

Zkontrolujte spravnost kabeld TMA/ADF, USB nebo ethernetového kabelu a
napajeciho kabelu do pfislusnych konektor(i a také ovérte, Ze je napajeci kabel
pfipojen do funkéni elektrické zasuvky.

Pokud je skener pfipojeny k pocitali prostfednictvim rozbo€ovace USB nebo pomoci
portu USB na pfedni strané pocitace, odpojte jej a znovu zapojte do portu USB na
zadni strané pocitace.

Ovéfte, Ze skener neni pfipojen k pocitaci sou¢asné kabelem USB a do sité
ethernetovym kabelem. Pokud je skener pfipojen pomoci obou kabel(, pfipojeni USB
deaktivuje ethernetové (sitové) pfipojeni.

Pokud je skener pfipojen do sité, odpojte ethernetovy kabel od sité a pfipojte jej k
jinému sitovému konektoru (napfiklad k jinému portu na sitovém smérovaci). Pokud
pfipojeni nefunguje, restartujte smérovac.

Vypnéte skener, pockejte 60 sekund a poté jej opét zapnéte.

Restartujte pocitac.

Reseni potizi


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

Jestlize potize trvaji i nadale, je mozné, Zze zastaral nebo byl poSkozen software pro
skenovani HP, firmware nebo pfislusné ovladace. Na adrese www.hp.com/support
naleznete aktulizace softwaru, firmware a ovladact pro dany skener.

Viz také:

» ,Péce a udrzba“ na strance 31
«  Resetovani skeneru“ na strance 41

« ,Zkontrolujte, zda je zapojené napajeni skeneru“ na strance 40

+ ,Kontrola kabell“ na strance 38
« Kontrola pfipojeni USB nebo ethernetového pfipojeni“ na strance 39

Indikatory skeneru

Na ovladacim panelu skeneru se nachazeji dva indikatory, které informuji o funkcich
skeneru a chybovych stavech. Indikator ve tvaru vykfi¢niku (!) upozorfuje na stav a
indikator na tla¢itku Power (Napajeni) informuje o napajeni skeneru. Vysvétleni

indikatort najdete v tabulce nize.

« Indikator stavu rychle

O Indikator napajeni

Chybovy stav. Pfectéte si chybovou zpravu
na displeji LCD skeneru.

blika Zluté. sviti zelené.

l Zavazna chyba. Displej LCD skeneru
« Indikator stavu sviti O Indikator napajeni | informuje o tom, Ze je nutné skener vypnout,
Jluté. sviti zelené. pockat 60 vtefin a znovu jej zapnout.

O Indikator napajeni

pomalu blika zelené.

Skener se zahfiva nebo snima predlohu.

(...) Indikator napajeni

sviti tmaveé Zluté.

Skener je v rezimu spanku.

O Indikator napajeni

sviti zelené.

Skener je zapnuty a pfipraven ke snimani.

Obé kontrolky jsou vypnuté.

Skener neni napajen.

Reseni potizi s instalaci skeneru

Tato ¢ast obsahuje FeSeni probléma vzniklych pfi instalaci a nastaveni skeneru.

»  Kontrola kabelt

* Odebrani a opakovana instalace softwaru

* Problémy s instalaci aplikaci tretich stran dodanych se skenerem

Reseni potiZi s instalaci skeneru 37


http://www.hp.com/support

Kapitola 5

Kontrola kabelt

Typ kabelu

Akce

Napajeci kabel

Napajeci kabel propojuje skener s napajeci zasuvkou.

«  ZKkontrolujte, zda je napajeci kabel Fadné pfipojen ke skeneru
a elektrické zasuvce nebo prepétovému chranici.

« Pokud je nap3ajeci kabel pfipojen do pfepétového chranice,
zkontrolujte, zda je tento pfepétovy chrani¢ zapojen do elektrické
zasuvky a zda je zapnuty.

« Vypnéte vypinac skeneru a pocita¢. Po 60 sekundach znovu
zapnéte skener a pak zapnéte pocita€. Postup je nutné provést
v uvedeném poradi.

kabel USB

Kabel USB je pfipojen mezi skener a pocitac.

« Pokud je skener pfipojen k siti, ovéfte, ze neni sou€asné pfipojen k
pocitaci pomoci kabelu USB.

« Pouzijte kabel, ktery byl dodan se skenerem. Jiny kabel USB nemusi
byt se skenerem kompatibilni.

«  Zkontrolujte, zda je kabel USB fadné pfipojen ke skeneru
a k pocitaci.

« Pokud je kabel USB zapojen do portu USB v pfedni ¢asti pocitace,
zkuste jej pfipojit do portu USB umisténého v zadni ¢asti pocitace.

Dal$iinformace o fe$eni problému s rozhranim USB naleznete na adrese

www.hp.com/support. Vyberte svou zemi €i oblast a pomoci nastroje pro
hledani vyhledejte témata tykajici se feSeni problému s rozhranim USB.

Kabel sité Ethernet

Pokud je skener pfipojen k siti, je se siti propojen pomoci ethernetového
kabelu.

« Ovérte, ze skener neni soucasné pfipojen k pocitaci pomoci kabelu
USB.

« Pouzivejte ethernetovy kabel, ktery byl dodan se skenerem. Jiny
ethernetovy kabel nemusi byt se skenerem kompatibilni.

« Ovérte, Ze je ethernetovy kabel spravné pfipojen ke skeneru a
sitovému smérovaci, ethernetovému konektoru nebo
ethernetovému prepinadi.

Dalsi informace o feSeni problém0 s ethernetovym rozhranim naleznete
na webu www.hp.com/support. Zde vyberte pozadovanou zemi/oblast a
pomoci nastroje pro hledani vyhledejte témata tykajici se feSeni
problém s ethernetovym rozhranim nebo siti.

kabel TMA/ADF

Kabel TMA/ADF propojuje propojuje viko a télo skeneru.
Zkontrolujte, zda je kabel fadné pfipojen k zadni ¢asti skeneru.

Odebrani a opakovana instalace softwaru

Neuplna instalace softwaru by mohla zpUsobit, Ze skener nebude rozpoznan nebo zZe se
software nespusti spravné. Zkuste odinstalovat a znovu nainstalovat software pro
skenovani HP. K opakované instalaci softwaru pro skenovani HP musite mit k dispozici
disk HP Scanning Software CD.

38 Reseni potizi


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

Chcete-li software odinstalovat a znovu nainstalovat, postupujte nasledujicim zpisobem:

1. Kliknéte na tlacitko Start, pfejdéte na mozZnost Nastaveni a kliknéte na poloZzku
Ovladaci panely (v systému Windows XP a Vista kliknéte na tlacitko Start a pak
kliknéte na pfikaz Ovladaci panely).

2. Kiliknéte na tlagitko Pridat nebo odebrat programy (v systému Windows Vista na
nastroj Programy a funkce) a vyberte polozku HP Scanjet N6350.

3. Kliknéte na tlacitko Odebrat.
4. Odpojte kabel USB nebo ethernetovy kabel.

5. Pomoci disku HP Scanning Software CD dodaného se skenerem pfeinstalujte
software. Po vlozeni disku CD do pocitace se automaticky spusti rozhrani pro
instalaci. Vyberte software, ktery chcete nainstalovat.

6. Jakmile budete béhem instalace softwaru vyzvani k pfipojeni kabelu USB nebo
ethernetového kabelu, udirite tak.

Viz také:

,Kontrola kabel(“ na strance 38

Problémy s instalaci aplikaci tretich stran dodanych se skenerem

Co se tyka aplikaci tfetich stran dodanych se skenerem, muzete provést maximainé tfi
instalace. Chcete-li zakoupit dalSi licence, navstivte web www.hp.com, vyberte
pozadovany jazyk, vyhledejte pozadovany model skeneru, oteviete stranku s pfehledem
o produktu a potom kliknéte na kartu Specifikace nebo Dopliiky a prislusenstvi.

Potize pri inicializaci skeneru nebo potize s hardwarem

Pokud skener po nainstalovani nepracuje nebo pokud pfestal pracovat b&€hem provozu,
muze se na obrazovce pocitace zobrazit zprava, jako je néktera z nasledujicich:
» Skener nelze inicializovat.

* Nelze nalézt skener.

* Nastala interni chyba.

» Pocita¢ nemuze komunikovat se skenerem.

Chcete-li problém vyfesit, zkontrolujte kabely a software skeneru podle postupu
v nasledujicich ¢astech:

» Kontrola pfipojeni USB nebo ethernetového pfipojeni

» Zkontrolujte, zda je zapojené napajeni skeneru

* Resetovani skeneru

»  Kontrola funkénosti hardwaru skeneru

» Skener prestal fungovat spravné

» DalSi informace o feSeni potizi

Kontrola pfipojeni USB nebo ethernetového pripojeni
Zkontrolujte fyzické pfipojeni pocitace ke skeneru.

Q Tip Pokud pouzivate pfipojeni USB, pfipojte skener k pocitaci pomoci portu USB na
zadni strané pocitace.

Potize pfi inicializaci skeneru nebo potize s hardwarem 39


http://www.hp.com/support

Kapitola 5

Pouzijte kabel USB ¢i ethernetovy kabel, ktery byl dodan se skenerem. Jiny kabel
USB nebo ethernetovy kabel nemusi byt se skenerem kompatibilni.

Pfipojeni USB: Zkontrolujte, zda je kabel USB Fadné pfipojen ke skeneru a pocitaci.
Ethernetové pfipojeni: Ovérte, Ze je ethernetovy kabel spravné pfipojen ke skeneru
a sitovému smérovaci, ethernetovému konektoru nebo ethernetovému prepinadi.

Pokud problém pretrvava i po zkontrolovani pfedchozich bodu, postupujte takto:

1.

3.
4,

Postupujte podle nasledujicich pokynu, postup zvolte podle toho, jak je skener

pfipojen k pocitadi:

* Pokud je kabel USB pfipojen k rozbo¢ovaci USB nebo k dokovaci stanici pro
prenosny pocita€, odpojte kabel USB od rozbo¢ovace nebo dokovaci stanice a
zapojte jej do portu USB na zadni strané pocitace.

» Pokud je kabel USB pfipojen pfimo k pocitaci, zapojte jej do jiného portu USB na
zadni strané pocitace.

» Odpojte od pocitaCe vSechna ostatni zafizeni USB s vyjimkou klavesnice a mysi.

* Pokud je ethernetovy kabel pfipojen k sitovému smérovaci, zkuste kabel pFipojit
k jinému portu na smérovagi.

Vypnéte skener stisknutim tlaCitka Napajeni, pockejte 30 sekund a poté jej znovu

zapnéte.

Restartujte pocitac.

Po restartovani pocitate se pokuste skener znovu pouzit.

Pokud skener funguje a béhem kroku 1 doslo ke zméné zplsobu jeho pfipojeni k pocitadi,
mohl byt problém v komunikaci zpisoben rozbo¢ovacem USB, dokovaci stanici, portem
USB nebo jinym zafizenim USB. Ponechejte skener pfipojeny k pocitaci pfimo
prostfednictvim portu USB na zadni strané pocitace. Pfipojujte postupné jednotlivé dalsi
zarizeni USB a zkousejte, zda skener funguje, a odpojte zafizeni USB, ktera zabranuji
spravnému fungovani skeneru.

Pokud skener nefunguje, odinstalujte a znovu nainstalujte software pro skenovani HP.
Viz také:

,Odebrani a opakovana instalace softwaru® na strance 38

Zkontrolujte, zda je zapojené napajeni skeneru

Napajeci kabel propojuje skener s napajeci zasuvkou.

.

Zkontrolujte, zda je napajeci kabel fadné zapojen ke skeneru a do elektrické zasuvky
a zda je tato zasuvka pod proudem.

Pokud je napajeci kabel pfipojen do pfepétového chranice, zkontrolujte, zda je tento
prepétovy chrani¢ zapojen do elektrické zasuvky a zda je zapnuty.

Zkontrolujte, zda je zapnuty vypina€¢ Napajeni na panelu skeneru. V pfipadég, ze je
zapnuty a nedoSlo k zadné chybé &i vyjimce, sviti indikator napajeni nepferusovanym
zelenym svétlem.

Pokud problém pretrvava i po zkontrolovani pfedchozich bodu, postupujte takto:

1.
2,
3.

Stisknutim tlacitka Napajeni skener vypnéte a odpojte od n&j napajeci kabel.
Pockejte 30 sekund.

Znovu pfipojte napajeci kabel a skener zapnéte.

Po 30 sekundach se zelené rozsviti indikator napajeni a indikator stavu zhasne.

40 Reseni potizi



Viz také:
o Zakladni tipy pro feseni potizi“ na strance 36
* ,Indikatory skeneru“ na strance 37

LKontrola kabell“ na strance 38

Resetovani skeneru

Jestlize se pfi pokusu o pouziti skeneru zobrazi podobna chybova zprava jako
Inicializace skeneru se nezdafila nebo Skener nenalezen, je nutné skener zresetovat.

Postup pfi resetovani skeneru:

1. Ukoncete software pro skenovani HP (je-li spustény).
2. Odpojte kabel USB nebo ethernetovy kabel od skeneru.
3. Vypnéte pocitac, poCkejte 60 sekund a poté jej opét zapnéte.
4. PfFipojte kabel USB nebo ethernetovy kabel zpét.
Pouzivate-li pfipojeni USB, provedte nasledujici kroky:
a. Zkontrolujte, zda je kabel USB spravné pfipojen k zadni ¢asti skeneru. Pokud je

kabel USB spravné pfipojen ke skeneru, je ikona trojzubce na kabelu na horni
strané.

b. Zkuste kabel USB zapojit do jiného portu USB na zadni strané pocitace.
5. Zkontrolujte, zda je kabel TMA/ADF pevné pfipojeny.

Kontrola funkénosti hardwaru skeneru

Pokud si myslite, Ze doSlo k potizim s hardwarem skeneru, zkontrolujte, zda jsou ke

skeneru, pocitaci a zdroji napajeni pevné pfipojeny vSechny kabely. Jestlize jsou vSechny

kabely zapojené spravné, zkontrolujte, zda je skener zapnuty.

PFi testovani hardwaru skeneru postupujte nasledujicim zptsobem:

1. Odpojte kabel USB nebo ethernetovy kabel, napajeci kabel a kabely TMA/ADF od
skeneru.

2. Pripojte kabel USB nebo ethernetovy kabel, napajeci kabel a kabely TMA/ADF zpét
ke skeneru.

Po zapnuti skeneru se vozik skeneru posune pfiblizné o 25 mm dopredu a dozadu a
indikator se rozsviti.

Pokud se vozik neposune a lampa skeneru nerozsviti, patrné nastaly potize
s hardwarem.

Viz také:

* ,Skener prestal fungovat spravné“ na strance 42

«  Kontrola kabeld“ na strance 38

« . Kontrola pfipojeni USB nebo ethernetového pfipojeni® na strance 39

Potize pfi inicializaci skeneru nebo potize s hardwarem 41



Kapitola 5

Skener prestal fungovat spravné

Pokud skener prestane skenovat, postupujte podle nasledujicich pokynl v uvedeném
poradi. Po kazdém kroku zkuste spustit skenovani a zjistéte, zda skener funguje. Pokud
budou potize pretrvavat, pfejdéte k dalSimu kroku v poradi.

1.

w

Pravdépodobné je uvolnény néktery kabel. Zkontrolujte spravnost pfipojeni kabelu

USB nebo ethernetového kabelu, napajeciho kabelu a kabelti TMA/ADF.

Vypnéte skener, pockejte 60 sekund a poté jej opét zapnéte.

Restartujte pocitac.

V pocita¢i mohlo dojit ke konfliktu softwaru. Pravdépodobné bude nutné odinstalovat

a znovu nainstalovat software pro skenovani HP.

a. Kliknéte na tlacitko Start, pfejdéte na pfikaz Nastaveni a kliknéte na polozku
Ovladaci panely (v systému Windows XP a Vista kliknéte na tlaitko Start a pak
kliknéte na pfikaz Ovladaci panely).

b. Kliknéte na tla¢itko Pfridat nebo odebrat programy (v systému Windows Vista
na nastroj Programy a funkce) a vyberte polozku HP Scanjet N6350.

c. Kiliknéte na tlacitko Odebrat.

d. Kliknéte na tlacitko Pridat nebo odebrat programy (v systému Windows Vista
na nastroj Programy a funkce) a vyberte software HP Photosmart.

e. Kliknéte na tlacitko Odebrat.

Pomoci disku CD se softwarem HP pro skenovani dodaného se skenerem

preinstalujte software. Po vloZeni disku CD do pocitae se automaticky spusti

rozhrani pro instalaci. Vyberte software, ktery chcete nainstalovat.

Pokud skener stale nepracuje, navstivte stranku www.hp.com/support nebo se obratte
na oddéleni podpory zakaznikd spole¢nosti HP.

Dalsi informace o feSeni potizi

Pokud jste nainstalovali software HP pro skenovani, mizete k feSeni dalSich probléma
se skenerem pouzit napovédu na obrazovce. Chcete-li zobrazit tuto napovédu, spustte
software HP pro skenovani a kliknéte na polozku Help (Napovéda) v nabidce
dialogového okna Skenovani HP. Systém napovédy poskytuje informace o hardwaru
skeneru a také o softwaru HP pro skenovani. Dalsi informace naleznete v &asti Reseni
problém( se skenovanim v obecné &asti Reeni problému a technicka podpora
napovédy.

Potize s pouzivanim skeneru

42

Skener se nedari zapnout

Lampa skeneru zUstava zapnuta

Skener nezacne skenovat hned

Skenovani predloh je velmi pomalé

Nazvy vlastnich zplsobu skenovani se na displeji LCD nezobrazuji spravné

Na vyti§téné strance se objevuiji svislé bilé pruhy

Naskenované soubory jsou pfili§ velké

Pri skenovani ze skla skeneru dochazi k ofiznuti spodni strany obrazu

Problémy se skenovanim dokumentt nebo textu (OCR)

Reseni potizi


http://www.hp.com/support

Skener se nedari zapnout
Pokud se skener nezapne pfi stisknuti tlacitek skeneru, ovéfte nasleduijici:

« Zkontrolujte, zda neni napéjeci kabel odpojen od skeneru nebo od zdroje napajeni.
« Zkontrolujte, zda je skener zapnuty.

Viz také:

.Kontrola kabel(“ na strance 38

Lampa skeneru zGstava zapnuta
Jestlize skener 14 minut nepouzivate, lampa skeneru se automaticky vypne.

Pokud zUstava lampa skeneru zapnuta i po dlouhé dobé necinnosti, vypnéte skener,
pockejte 30 sekund a poté jej opét zapnéte.

Bf Poznamka Lampa skeneru se nevypne, jestlize je ve vstupnim zasobniku
automatického podavace dokumentu vioZeny papir, je zapnuta funkce Okamzity
nabéh nebo je vypnuta funkce Uspory energie.

Skener nezaéne skenovat hned
Zkontrolujte, zda je skener zapnuty.

Pokud jste skener delSi dobu nepouzivali, bude pfed snimanim pravdépodobné nutné
nechat zahfat lampu skeneru. V takovém pfipadé bude nutné po stisknuti tlacitka chvili
pockat, nez bude skener pfipraven ke skenovani.

V programu HP Scanner Tools Utility nebo v nastaveni Predvolby skenovani (karta
Zarizeni ) mGzete zapnout reZim Okamzity nabéh.

Skenovani predloh je velmi pomalé
+ Jestlize snimate dokument pro Upravu textu, bude skener zpomalen programem pro
optické rozpoznavani znakl (OCR). Nejedna se o zavadu. Vyckejte, az bude
predloha naskenovana.

Bf Poznamka Chcete-li pfi pouZiti technologie OCR dosahnout nejlepsich
vysledku, nastavte kompresi skeneru na minimum nebo ji vypnéte.

* Vysledkem skenovani s vy$Sim rozliSenim, nez jaké je nutné, je delSi doba skenovani
a vétsi soubory, které nepfinasi zadné dalsi vyhody. Skenujete-li ve vysokém
rozliSeni, miZete nastavenim niz$iho rozliSeni rychlost skenovani zvysit.

Nazvy vilastnich zplGsobu skenovani se na displeji LCD nezobrazuji spravné

V nékterych jazycich se mohou misto urcitych specialnich znakd v nazvech vlastnich
zpusobll skenovani zobrazovat mezery. Tento problém vyreSite pouzitim anglickych
znaku (zakladni latinky) ve zkracenych nazvech viastnich zplsobl skenovani pro displej
LCD. Mizete také pred prislusné nazvy zadat Cislice a ty potom pouzit k odkazovani na
jednotlivé zplsoby skenovani.

Potize s pouzivanim skeneru 43



Kapitola 5

Na vytisténé strance se objevuji svislé bilé pruhy

V cilové tiskarné pravdépodobné dochazi toner nebo inkoust. Vytisknéte néjaky
nenaskenovany dokument ze souboru nebo naskenujte stejnou prediohu do jiného
umisténi nez na tiskarnu.

Jestlize se problém i nadale projevuije, vycCistéte automaticky podava¢ dokumentd, sklo
skeneru nebo adaptér pro skenovani prahlednych predloh (skenujete-li diapozitivy Ci
negativy).

Viz také:

. Cisténi automatického podavade dokument(i (ADF)“ na strance 32

« Cisténi skla skeneru® na strance 31

« Cisté&ni adaptéru na priihledné materialy (TMA)* na strance 32

Naskenované soubory jsou prilis velké

Jsou-li ulozené naskenované soubory pfilis velké:

« Zkontrolujte nastaveni rozliSeni skeneru:
> Rozlieni 200 dpi je dostate¢né pro ukladani dokument jako obrazovych dat.
> Pro vétSinu pisem je rozliSeni 300 dpi dostate¢né k optickému rozpoznavani

znakd.

> Pro asijska &i drobna pisma doporu€ujeme pouzit rozliSeni 400 dpi.
Vysledkem skenovani s vy$§im rozliSenim, nez jaké je nutné, jsou vétsi soubory,
které nepfinasi zadné dalsi vyhody.

» Pfi barevném snimani se vytvareji vétSi soubory nez pfi snimani ¢ernobilém.

* Snimate-li velké mnozstvi stranek najednou, pfemyslejte o snimani mensiho
mnoZzstvi stranek a vytvoreni vice mensich soubor(.

P¥i skenovani ze skla skeneru dochazi k ofiznuti spodni strany obrazu

Skener nesnima sklo skeneru v celé ploSe. Pfi skenovani ze skla skeneru proto umistéte
predlohu podle referenéni znacky na strané skla skeneru.

Problémy se skenovanim dokumentti nebo textu (OCR)

44

Pomoci softwaru OCR (optické rozpoznavani znak() mize skener prevést text
skenované stranky na text, ktery mazete v pocitaci upravovat.

* Pokud text naskenujete, ale nelze ho upravovat, zkontrolujte, zda jste pouzili tyto
volby:
oV softwaru pro skenovani HP vyberte moznost Dokument.

oV dialogovém okné zpusobl skenovani Skenovani HP vyberte v okné Skenovat
do... Nastaveni textovy editor nebo moznost Ulozit do souboru.

Bf Poznamka Jestlize zvolite polozku Ulozit do souboru, vyberte
z rozeviraciho seznamu Typ souboru typ textového souboru.

* Naskenovany text se na obrazovce pocitate nemusi zobrazit pfesné tak, jak vypada
na piedloze, zvlasté pokud pfedloha obsahuje nevyrazny nebo rozmazany text.
Nékteré znaky mohou byt zobrazeny nespravné, nékteré mohou chybét. Pfi Gpravach
naskenovany text kontrolujte podle pfedlohy a podle potfeby opravte.

Reseni potizi



Chcete-li zménit nastaveni skenovani textu, kliknéte na tlacitko Zmeénit
nastaveni... dialogovém okné zplUsobu skenovani Skenovani HP.

Software OCR se instaluje automaticky pfi instalaci softwaru pro skenovani HP v
ramci instalace skeneru. Pokud pouZijete pfi instalaci softwaru moznost Vlastni, Ize
si zvolit instalaci bez softwaru OCR. Nainstalujte znovu software pomoci vychozich
moznosti instalace.

Problémy s tlacitky skeneru

Tlagitka nefunguji
Po stisknuti tladitka se spusti neoekavany program
Po stisknuti tlacitka Skenovat se pouzije nespravny zplsob skenovani

Tlaéitka nefunguiji

Po kazdém kroku zkuste stisknout tlacitko a zjistéte, jestli pracuje spravné. Pokud
problém pretrvava, prejdéte k dalSimu kroku.

1.

2,
3.

Pravdépodobné je uvolnény néktery kabel. Zkontrolujte spravnost pfipojeni kabelu
USB nebo ethernetového kabelu a napajeciho kabelu.

Vypnéte skener, pockejte 30 sekund a poté jej opét zapnéte.
Restartujte pocitac.

Pokud problémy pfetrvavaji, pravdépodobné je zakazana funkce tlacitek. Postupuijte
podle nasledujicich pokyn(:

1.

Otevrete slozku Ovladaci panely, kliknéte na panel Skenery a fotoaparaty a vyberte
ze seznamu prislusny model skeneru.

Zobrazeni vlastnosti skeneru:
« Systém Windows 2000: Kliknéte na polozku Vlastnosti.

+ Systém Windows XP a Vista: Kliknéte pravym tlacitkem na odpovidajici model
skeneru a vyberte polozku Vlastnosti.

Zkontrolujte nastaveni tlaCitek skeneru.

+ Systém Windows 2000: Zkontrolujte, zda neni vybrana moznost Zakazat
udalosti zafizeni.

+ Systém Windows XP a Vista: Zkontrolujte, zda neni vybrana moznost
Neprovadét zadnou akci Neprovadét zadnou akci.

Po stisknuti tlaCitka se spusti neocekavany program

¥ Poznamka Nastaveni tlacitek Skenovat (%) a Kopirovat (i=) Ize zménit v

nastroji HP Scanner Tools Utility a pomoci nabidky Nastaveni tlacditek v dialogovém

okné Skenovani HP. Nastaveni tiagitek Storno (), Nastaveni (%), Zpét ("J) a
Napajeni zménit nelze.

Problémy s tlacitky skeneru 45



Kapitola 5

Po kazdém kroku zkuste stisknout tlacitko a zjistéte, jestli pracuje spravné. Pokud
problém pretrvava, prejdéte k dalSimu kroku.

1. V nastroji HP Scanner Tools Utility na karté Tla€itka zjistéte pfifazeni tlaCitek
¢elniho panelu skeneru.
V pfipadé potfeby mizete zménit pfifazeni softwaru k nékterému z tlagitek.

2. V nabidce Start zkontrolujte, zda je v pocitaci nainstalovany spravny program.
Pokud je to tfeba, program nainstalujte.

Pokud problém pretrvava, budou tlacitka pravdépodobné pfifazena jinde nez v programu
HP Scanner Tools Utility. Postupujte podle nasledujicich pokynt:

1. Otevrete slozku Ovladaci panely, kliknéte na panel Skenery a fotoaparaty a vyberte
ze seznamu pfislusny model skeneru.

2. Zobrazeni vlastnosti skeneru:
+ Systém Windows 2000: Kliknéte na polozku Vlastnosti.
+ Systém Windows XP a Vista: Kliknéte pravym tlaCitkem na odpovidajici model

skeneru a vyberte polozku Vlastnosti.

3. Zkontrolujte, zda je vybrana moznost Spustit tento program a v rozeviracim

seznamu je zvolena spravna aplikace.

Po stisknuti tlacitka Skenovat se pouzije nespravny zplisob skenovani

Pokud pouzivate software pro skenovani HP, mlzete zménit pfifazeni zplsobu
skenovani k tlagitku Skenovat (%)

Informace o pfifazeni zptsobu skenovani k tlacitku Skenovat (%) naleznete v
napoveédé k softwaru skeneru.

Potize s automatickym podavacem dokumentt (ADF)

46 Re

Tato ¢ast slouzi k feSeni potizZi, k nimZ muze dojit pfi skenovani z automatického
podavace dokument.

Pfi€inou uviznuti papiru je vétSinou nevhodny papir vlozeny do automatického podavace
dokument(l. Pfectéte si tipy pro pouzivani automatického podavace dokumentt. Pokud
k uviznuti papiru dochazi ¢asto, provedte udrzbu automatického podavace dokumentu.
Tato €ast obsahuje nasledujici témata:

* Naskenovany obrazek je neostry

» Naskenovany obraz obsahuje Smouhy €i Skrabance

» U oboustrannych predloh skener skenuje pouze jednu stranu

* Naskenované stranky v cilovém umisténi nejsou ve spravném poradi

* V cilovém umisténi chybéji naskenované stranky

* Nasnimany obraz je cely €erny nebo bily

* Nasnimané obrazky nejsou rovné

* Uvolnéni uviznutého papiru z automatického podavace dokumentu

* Automaticky podavac papiru nepodava papir

* Dolni ¢ast nasnimaného obrazku je ofiznuta

Seni potizi



Viz take:
»  Postup pfi vkladani dokumentd“ na strance 10
» ,Péce a udrzba“ na strance 31

Naskenovany obrazek je neostry
PFi skenovani prostfednictvim automatického podavace dokument( dodrzujte nasledujici
postup:
1. Zkontrolujte, zda neni pfedloha rozmazana.

2. Zkontrolujte, zda se v draze papiru ve skeneru nevyskytuji néjaké prfekazky a zda
jsou spravné umisténa voditka papiru. Zkuste znovu provést snimani.

3. Jestlize je nasnimany obraz stale nekvalitni, zkontrolujte automaticky podavac
dokument.

Pri skenovani ze skla skeneru postupujte nasledovné:

1. Zkontrolujte, zda neni pfedloha rozmazana.

2. Zkontrolujte, zda se predloha zcela dotyka skla skeneru.

3. Jestlize je nasnimany obraz stale nekvalitni, vyCistéte sklo skeneru.

PFi skenovani pomoci adaptéru pro skenovani prihlednych pfedloh postupujte

nasledovné:

1. Zkontrolujte diapozitiv €i negativ, zda neni poSkozeny nebo Spinavy.

2. Zkontrolujte, zda je diapozitiv €i negativ spravné umistény v drzaku. Zkuste znovu
provést snimani.

3. Jestlize je nasnimany obraz stale nekvalitni, vy€istéte adaptér pro skenovani
prahlednych predlioh.

Viz také:

- Cisténi automatického podavade dokumentti (ADF)* na strance 32

. Cisténi skla skeneru® na strance 31

+ Cisténi adaptéru na priihledné materialy (TMA)* na strance 32

Naskenovany obraz obsahuje Smouhy ¢i Skrabance

PFi skenovani prostfednictvim automatického podavace dokumentt dodrZujte nize
uvedeny postup. Po kazdém kroku zkuste znovu naskenovat pfedlohu a zkontrolujte, zda
jsou pruhy nebo Skrabance stale patrné. Pokud ano, pokracujte dalSim krokem.

1. Zkontrolujte, zda jsou pfedlohy Cisté a nepomackané.

2. Vydcistéte podavac nebo pracovni plochu skeneru.

3. Vymérite oddélovaci podloZzku a podavaci valec.

Viz také:

« Cisté&ni automatického podavaée dokumentti (ADF)* na strance 32

« Cisténi skla skeneru® na strance 31

* ,Vyména podavaciho valce a oddélovaci podloZky“ na strance 35

Potize s automatickym podavac¢em dokumentd (ADF) 47



Kapitola 5

U oboustrannych piredloh skener skenuje pouze jednu stranu
» Oboustranné predlohy skenujte prostfednictvim automatického podavace
dokumentd.
* Vnabidce Rozsifené nastaveni skenovani dokumentt pro dany zplsob skenovani
vyberte poloZzku Skenovat obé strany z podavace.

Naskenované stranky v cilovém umisténi nejsou ve spravném poradi
* Pred vlozenim predlohy do automatického podavace dokumentl zkontrolujte, zda je
pofadi stranek spravné.
* K papiru nesmi byt pfipevnény zadné svorky, kancelarské sponky ani jiny material
(napfiklad samolepici listky na poznamky), ktery by mohl zpUsobit nekorektni
zavadeéni stranek.

« Zkontrolujte, zda nejsou stranky slepené k sobé.
Viz také:
LTipy pro vkladani dokumentd“ na strance 9

LPostup pfi vkladani dokumentd“ na strance 10

V cilovém umisténi chybéji naskenované stranky

Pfi skenovani z automatického podavace dokument(l jsou slepené stranky naskenovany
jako jedna stranka. Skryté stranky neni mozné naskenovat.

V z4jmu snizeni pravdépodobnosti slepeni stranek stoh vicestrankového dokumentu
pred vloZzenim do vstupniho zasobniku automatického podavace dokumentl prolistujte.

Nasnimany obraz je cely ¢erny nebo bily
Stranky musi byt vioZzeny v automatickém podavaci dokumentt tiskovou stranou nahoru.

Pokud snimate ze skla skeneru, maze byt problém ve $patném umisténi predlohy na skle
skeneru. Zkontrolujte, zda je polozZka, kterou chcete snimat, umisténa na skle skeneru
snimanou stranou smérem dolu a zda je viko skeneru zaviené.

Viz také:
+Vkladani pfedloh” na strance 9

Nasnimané obrazky nejsou rovné

Pfi skenovani z automatického podavace dokumentt zkontrolujte, zda se voditka papiru
dotykaji hran pfedlohy. Zkontrolujte, zda maji vSechny dokumenty stejnou Sitku.

Skenujete-li ze skla skeneru, mohlo dojit k tomu, Ze se pfedloha posunula pfi zavirani
vika skeneru. Narovnejte pfedlohu na skle skeneru a provedte snimani znovu.

Viz také:
LJAutomatické vyrovnani skenovanych obrazk({“ na strance 29

48 Reseni potizi



Uvolnéni uviznutého papiru z automatického podavac¢e dokument
Postup odstranéni uviznutého papiru z automatického podavace dokumentu:

1. Vyjméte v8echny volné stranky ze vstupniho zasobniku automatického podavace
papiru.

2. Otevrete pfistupova dvitka automatického podavace dokumentt (1) a kryt valcl (2)
uvnitf podavace.

3. Vyjméte vSechny uviznuté stranky z vnitfniho prostoru automatického podavace
dokument.

4. Vyjméte vSechny uviznuté stranky z vystupniho zasobniku automatického podavace
papiru.

5. Zavrete kryt valcl a pfistupova dvirka automatického podavace.
6. V cilovém umisténi zjistéte, ktera stranka se jako posledni naskenovala cela.

Potize s automatickym podavac¢em dokumentd (ADF) 49



Kapitola 5

7. Znovu vlozte nenaskenované stranky do vstupniho zasobniku automatického
podavace papiru. Jestlize jsou nékteré stranky poskozené, postupujte nasledovné:

* Naskenujte poskozenou stranku ze skla skeneru.
* Vytisknéte pfedlohu znovu.
PFipravte stoh dokumentd nasledujicim zplsobem:

a. Prolistujte stoh stranek dokumentt, abyste se presvédcili, Ze nejsou slepené.
Prolistujte okraj, ktery bude smérovat do automatického podavaée dokumentd, v
jednom a pak v druhém sméru.

b. Srovnejte okraje dokumentd poklepanim spodni stranou stohu o stdl. Otocte stoh
0 90 stupfit a znovu poklepejte.

8. Pokracujte ve snimani.

Automaticky podavaé papiru nepodava papir
» Pristupova dvitka automatického podavace dokumentl nejsou fadné zajisténa.
Otevrete pfistupova dvifka automatického podavace dokumenta a poté je silnym
zatlacenim zaviete.

* Pravdépodobné doslo k problému s hardwarem automatického podavace papiru. Pfi
testovani podavace postupujte takto:
o Odpojte od skeneru kabel USB nebo ethernetovy kabel a napajeci kabel.
Zkontrolujte, zda je napajeci kabel stale pfipojen ke zdroji napajeni.
o Zkontrolujte, zda je v automatickém podavaci alespon jeden list papiru.
o PfFipojte kabely zpét ke skeneru a poté skener zapnéte.
o Zkuste pomoci automatického podavace dokumentd naskenovat jinou stranku.

50 Reseni potizi



Dolni éast nasnimaného obrazku je ofiznuta

Skener ve vychozim nastaveni umoznuje skenovat papiry o délce az 356 mm. V pfipadé
delSich stranek se u naskenovaného obrazu neobjevi konec dokumentu.

Zkontrolujte, zda byl v softwaru pro snimani zadan spravny format stranky.

Problémy s diapozitivy, negativy a adaptérem TMA

Tato €ast slouZi k feSeni potizi pfi skenovani 35mm diapozitivd nebo negativ(i z adaptéru
pro skenovani priihlednych predlioh.

Obrazek nelze zvétsit

Tisknou se nespravné barvy nebo je obrazek pfilis svétly nebo tmavy
Naskenované obrazky jsou tmavé

Adaptér pro skenovani prihlednych pfedloh nefunguje.

Po zvoleni zplsobu skenovani diapozitivli a negativi se na adaptéru TMA nerozsviti
zadny indikator (nebo sviti pouze tlumené)

Obrazek nelze zvétsit

Chcete-li zménit velikost nasnimaného obrazku, pouzijte pfikaz Zména velikosti. DalSi
informace muzete vyhledat pomoci karty Rejstrik v napovédé na obrazovce. Zadejte
klicové slovo zména velikosti a kliknéte na naskenované obrazky.

Tisknou se nespravné barvy nebo je obrazek prilis svétly nebo tmavy

Software mozna nastavuje expozici pro celou oblast, a nikoli pouze pro jeden
diapozitiv nebo negativ. Vyberte a pfetahnéte uchyty tak, abyste vybrali pfesné tu
oblast, kterou chcete skenovat.

Zkontrolujte, zda pouzivate zplsob skenovani vhodny pro prihledna média
(diapozitivy nebo negativy).

Naskenované obrazky jsou tmavé

Pred kliknutim na tlagitko Skenovat nebo Dokongéit zkontrolujte, jestli sviti svételny
zdroj adaptéru pro skenovani prahlednych predloh.

Zarovka ve svételném zdroji adaptéru TMA je pravd&podobné praskla nebo
nefunguje. Je-li zarovka praskla, je tfeba ji vymeénit.

Oblast vybéru pravdépodobné neni spravna. Nastavte oblast vybéru, ktera obsahuje
pouze obrazek bez okraju.

Adaptér pro skenovani prihlednych predloh nefunguje.

Pravdépodobné neni spravné zapojen kabel. Zkontrolujte, zda je kabel adaptéru TMA/
ADF pevné pfipojen k portu TMA v zadni ¢asti skeneru.

Problémy s diapozitivy, negativy a adaptérem TMA 51



Kapitola 5

Po zvoleni zpusobu skenovani diapozitiva a negativi se na adaptéru TMA nerozsviti
zadny indikator (nebo sviti pouze tlumené)

Po kazdém kroku zkuste spustit skenovani a zjistéte, zda skener funguje. Pokud
nefunguji, prejdéte k dalSimu kroku v pofadi.

1. Zkontrolujte, zda je adaptér pro skenovani prahlednych predloh pfipojen ke skeneru.

2. Zarovka ve zdroji svétla adaptéru TMA pravdépodobné neni funkéni. Stisknéte
tlagitko Skenovat (%) a sledujte, zda se adaptér rozsviti. Je-li Zarovka praskla, je
tfeba ji vymeénit.

3. Adaptér pro skenovani priihlednych predloh se pravdépodobné potfebuje zahrat.
Pockejte nékolik sekund, zda se nerozsviti svétlo. Chcete-li dosahnout nejlepsi
kvality skenovani, nechte lampu adaptéru pro skenovani prahlednych predioh (TMA)
alespon 30 sekund zahfat.

Potize se siti

Pouzijte nasledujici informace k feSeni problém se siti. Po opravé nasledujicich poloZzek
znovu spustte instalacni program.

+ Reseni obecnych problému se siti

» Kontrola stavu sité

» Problémy s pfipojenim ke kabelové siti

Reseni obecnych problémau se siti

52

» Jestlize nelze nainstalovat software zafizeni, ovéfte nasledujici:
o V8echny kabely k pocitaci a zafizeni jsou spravné pfipojeny.
o Sit funguje a sitovy smérovac je zapnut.
oV pfipadé pocitacli se systémem Windows jsou veskeré aplikace, véetné
antivirovych program( a bran firewall, ukon¢eny nebo vypnuty.
o Qvéfte, Ze je zafizeni nainstalovano ve stejné podsiti jako pocitace, které budou
zarfizeni pouzivat.
» Zkontrolujte, zda jste pfipojeni ke spravnému skeneru.
o Qvéfte sériové &islo skeneru. Stisknéte tlagitko Nastaveni (%), tiagitkem
W vyberte poloZku Sit', stisknéte tlacitko OK, tlacitkem W vyberte polozku
Zobrazit nastaveni, stisknéte tlacitko OK a tlaCitkem " se pfesurite na polozku
Sériové Cislo .
o Spustte nastroj HP Scanner Tools Utility.
o Kliknéte na kartu Sit’, na poloZku Pripojit skener a postupujte podle pokynl na
obrazovce. Vyberte skener se stejnym sériovym Cislem, které jste ovéfili.
Viz také
L,Zobrazeni nastaveni sit€“ na strance 23

Zména adresy IP“ na strance 24

Reseni potizi



Kontrola stavu sité
Pokud nelze sitovy skener najit, zkontrolujte stav sit€ pomoci nastroje HP Scanner Tools

Utility.

1. Dvakrat kliknéte na ikonu HP Scanner Tools Utility na pracovni plose.

2. Jestlize budete vyzvani, zvyraznéte pozadovany skener HP Scanjet N6350 a potom
kliknéte na tlacitko OK.

3. Kliknéte na kartu Sit’.

4. Kliknéte na tlagitko Kontrola stavu.

Problémy s pripojenim ke kabelové siti

Pokud se nerozsviti indikator pfipojeni na sitovém konektoru, ovérte, ze jste spinili
pozadavky uvedené v ¢asti Zakladni tipy pro feseni potizi v této kapitole.

| kdyz nedoporu€ujeme pfifazovat k zafizeni statickou adresu IP, nékteré problémy
s instalaci (napfiklad konflikt s osobni branou firewall) mazete vyfesit timto
zpUsobem.

Viz také
LZakladni tipy pro fesSeni potizi“ na strance 36

~

~Zmeéna typu nastaveni sité“ na strance 24

Dalsi informace o reSeni potizi

DalSi informace o feSeni potizi naleznete v nasledujicich zdrojich:

Chcete-li 0 skeneru zjistit aktualni informace, navstivte web www.hp.com/support.
o Zvolte pfFisluSnou zemi &i oblast a poté vyberte jazyk.
o Zadejte Cislo modelu skeneru a stisknéte klavesu Enter.

Jestlize nemate pfistup k Internetu, naleznete informace o kontaktovani podpory
spole€nosti HP v ti§téné pfirucce Zaciname v ¢asti o ziskavani pomoci.

DalSi informace o feSeni potizi 53


http://www.hp.com/support

54

Podpora produktii

Nasledujici moznosti podpory HP vam pomohou vyuzit produktii HP maximalni mérou:

1.

Projdéte si dokumentaci dodanou s produktem.

+ Prectéte si kapitolu této uzivatelské pfirucky zabyvaijici se feSenim potizi.

* Proctéte si napovédu k softwaru skeneru (kliknéte na tlacitko Start, Programy
nebo VSechny programy, HP, Scanjet, N6350, Uzivatelska priru¢ka a poté
zvolte néktery z formata).

Navstivte podporu online spole¢nosti HP na adrese www.hp.com/support nebo

kontaktujte svého dodavatele.

Podpora online pole¢nosti HP je k dispozici vSem zakaznikim HP. Je to nejrychlejsi

zdroj nejaktualnéjSich informaci o produktech a odborné pomoci v€etné nasledujicich

moznosti:

+ Kontaktovani kvalifikovanych pracovnik( podpory online prostfednictvim e-mailu
a internetovych diskusnich fér

» Aktualizace softwaru, firmwaru a ovladaéu pro produkt

+ Hodnotné informace o produktech a feSeni technickych potizi

» Aktivni aktualizace produktl, upozornéni odborné pomoci a bulletiny HP
(k dispozici po zaregistrovani produktu)

Telefonicka podpora HP

* Moznosti podpory a poplatku se lisi podle produktu, zemé nebo oblasti a
pouzitého jazyka.

* Ceny a podminky mohou byt kdykoli zménény bez pfedchoziho upozornéni.
Aktualni informace naleznete na adrese www.hp.com/support.

Pozaruéni obdobi

Po skoné&eni zaruky je k dispozici pomoc online na webu www.hp.com/support.

Prodlouzeni nebo rozSifeni zaruky

Pokud mate zajem o prodlouzeni nebo rozsifeni zaruky produktu, obratte se na svého

prodejce nebo si prostudujte nabidky bali¢kil HP Care Pack na adrese www.hp.com/

support.

Pokud jste jiz zakoupili sluzbu HP Care Pack, prostudujte si podminky podpory ve
smlouveé.

Podpora produktt


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

Rejstrik

Symboly/cisla
— funkce
hardware skeneru 5
odstranéni prazdnych
stranek 29
otaceni stranek 28
skenovani 28
vynechani barvy 29
vyrovnani skenovanych
obrazka 29
zpusoby skenovani 28

A
adaptér pro skenovani
prahlednych predioh
cisténi 32
feSeni potizi 51
tipy pro skenovani 15
vlozeni 14
adaptér pro skenovani
prahlednych pfedloh (TMA)
¢isténi 32
feSeni potizi 51
vloZzeni 14
adresa lP 24
automaticky podavac
dokumentud
cisténi 32
ofiznuté obrazky 51
Smouhy, feSeni probléma
47
udrzba 32
uvolnéni uviznutého
papiru 49
vlozte papir 9
zavadéni, feSeni potizi 50
Automaticky podavac
dokumentd (ADF) 7

B
bilé pruhy
feSeni potizi 44
bily obraz, feSeni potizi 48

¢
8O

ry
feSeni potizi 44

Cerny obraz, feSeni potizi 48

cisténi

adaptér pro skenovani
prihlednych pfedloh 32

automaticky podavac
dokumentt 32

sklo skeneru 31

D

diapozitivy
feSeni potizi 51
tipy pro skenovani 15
vlozeni 14

disky CD, software
instalace 21

Displej LCD
nazvy zplsobu skenovani

43
F
film

fesSeni potizi 51
tipy pro skenovani 15
vlozeni 14

HP Scanner Tools Utility
karta Udrzba 34

CH

chybéjici spodni ¢ast obrazu
44

chybi spodni ¢ast obrazu 44

|

indikator napajeni 37

Indikator stavu 37

indikatory 37

indikatory stavu 37

instalace softwaru
fesSeni potizi 37

J
jazyk, nastaveni 8

K
kabel TMA/ADF

feSeni potizi 38
kabel USB

feSeni potizi 38
kabely

feSeni potizi 38
kontrolky 37
kopirovani 18
Kopirovani HP, spusténi 4

L

lampa skeneru 43

N
nabidka Network (Sit) 8
nastaveni
Usporny rezim 8
nastaveni rychlosti pfipojeni
24
nastaveni sit¢ 23
nastavit
jazyk 8
Nastroj Scanner Tools Utility
22
negativy
fesSeni potizi 51
tipy pro skenovani 15
vloZzeni 14
neostré obrazky, fesSeni potizi
47

0]
objednani
vymeéna oddélovaci
podlozky 35
vymeéna podavaciho
valce 35
objednavani spotfebniho
materialu pro udrzbu 35
oboustranné skenovani
feSeni potizi 48

55



obraz, ofiznuta spodni ¢ast 44
obrazky nakfivo, feseni
problém 48
OCR
feSeni potizi 44
oddélovaci podlozka
vyména 35
odebrani softwaru 38
odinstalovani softwaru 38
odstranéni prazdnych stranek
29
odstranéni uviznutého papiru,
automaticky podavac
dokumenta 49
odstranovani potizi 36
orientace stranky 28
ofiznuté obrazky, reseni
potizi 51
otaceni stranek 28
ovladaci panel, skener 6

P
podavaci valec
vyména 35
podava¢ dokumentu. viz
automaticky podavac
dokumentt
podpora 53, 54
podpora k produktim 54
potize se siti
pfipojeni ke kabelové siti
53
pozadavky, vestavény webovy
server 26
prazdné stranky 29
Program pro skenovani HP
o aplikaci 4
odinstalace 38
skenovani z aplikace 16
pruhy, feSeni potizi 44

R
resetovani skeneru 41
Restore Defaults (Obnovit
vychozi nastaveni) 9
rychlost
feSeni potizi 43
rychlost pfipojeni 24

56

R
feSeni potizi
adaptér pro skenovani
prahlednych pfedioh 51
automaticky podavacé
dokumentd 46
bilé ¢ary 44
bily obraz 48
cerny obraz 48
diapozitivy 51
Displej LCD 43
chybéjici stranky 48
indikatory 37
instalace 37
kabely 38
kontrola napajeni 40
lampa zUstava zapnuta 43
napajeni 43
nazvy vlastnich zpusobl
skenovani 43
nazvy zplsobl skenovani
43
negativy 51
neostré obrazky 47
oboustranné skenovani 48
obrazky nakfivo 48
ofiznuta spodni ¢ast 44
ofiznuté obrazky 51
poradi stranek 48
resetovani skeneru 41
rychlost 43
skener 42
sklo skeneru 44
Smouhy 47
test hardwaru skeneru 41
tlagitka 45
Tlacitko Skenovat 45, 46
velké naskenované
soubory 44
zkladni tipy 36
zavadéni papiru z
automatického podavace
dokumentd 50
feSeni problém
ethernetové pfipojeni 39
prace v siti 52
pfipojeni USB 39
tlacitka 45
fizeni a sprava skeneru
pomoci nabidky Network
(Sit) 23

pomoci nastroje HP Scanner
Tools Utility 22

pomoci vestavéného
webového serveru 25

fizeni skeneru

pomoci nastroje HP Scanner
Tools Utility 22

pomoci vestavéného
webového serveru 25

S
skener
adaptér pro snimani
prihlednych pfedioh 7
automaticky podavac
dokumentd 7
—funkce 5
indikatory 37
lampa, feSeni potizi 43
nastaveni 7
ovladaci panel 6
resetovani 41
feSeni potizi 36, 42
test hardwaru 41
tlacitka na panelu 6
skenovaci funkce 28
skenovani
prostfednictvim softwaru s
podporou rozhrani WIA
nebo TWAIN 17
prilis velké soubory 44
stisknutim jednoho
tlagitka 30
zahajeni 15
z programu pro skenovani
HP 16
Skenovani HP, spusténi 4
sklo, vycisténi 31
sklo skeneru
cisténi 31
vloZeni pfedlohy 12
Sluzby Care Pack 54
Sluzby HP Care Pack
Services 54
software
odinstalace 38
feSeni problému s
instalaci 37
skenovani z aplikace 17
software HP Photosmart
instalace 21
spotfebni material, objednani
35



RejstFik

spotfebni material, udrzba 35
sprava skeneru
pomoci nastroje HP Scanner
Tools Utility 22
pomoci vestavéného
webového serveru 25
stranky
feSeni potizi 48
Spatné poradi 48
svételné kontrolky 37
svislé bilé pruhy
feSeni potizi 44

]

S$mouhy, feSeni probléma 47

T
technicka podpora 53
test hardwaru 41
test hardwaru skeneru 41
text, upravitelny
feSeni potizi 44
tlacitka
ovladaci panel skeneru 6
feSeni potizi 45
feSeni problémt 45
Tlacitko Kopirovat 7, 18
tlaCitko Napajeni 6
Tlacitko OK/Vybrat 6
tlacitko Setup (Nastaveni) 7
Tlacitko Skenovat
feSeni potizi 45, 46
skenovani z aplikace 15
Tlagitko Storno 6
Tlacitko Zpét 7
TWAIN
skenovani z aplikace 17

U
udrzba
Cisténi adaptéru pro
skenovani prihlednych
prfedloh 32
¢isténi automatického
podavace dokument
32
HP Scanner Tools Utility -
karta Udrzba 34
vycisténi pracovni plochy
skeneru 31

vymeéna oddélovaci
podlozky 35
vyména podavaciho
valce 35
upravitelny text
feSeni potizi 44
Usporny rezim, nastaveni 8
uviznuti, automaticky podavac
dokumentd 49
uziteCné skenovaci funkce 28

\'

vestavény webovy server
moznosti 26
pozadavky 26
spusténi 26

vymeéna oddélovaci podlozky
35

vymeéna podavaciho valce 35

vynechani barvy 29

vyrovnani skenovanych
obrazkti 29

W
webové stranky
nahradni dily 35
objednavani spotfebniho
materialu pro udrzbu 35
WIA
skenovani z aplikace 17

Y4
zakaznicka podpora 53
zapnuti, feSeni potizi 43
zaruka

prodlouzena 54
zastupci 28
zdroj napajeni

feSeni potizi s kabelem 38
zména adresy IP 24
zmeéna nastaveni sité 23
zobrazeni nastaveni sité 23
zplsoby skenovani

feSeni potizi 46

57



58



	Obsah
	Používání skeneru
	Přehled softwaru pro skenování HP
	Přehled ovládání a příslušenství skeneru
	Ovládací panel skeneru
	Automatický podavač dokumentů (ADF)
	Adaptér pro skenování průhledných předloh (TMA)

	Nastavení skeneru
	Language (Jazyk)
	Úsporný režim
	Nástroje
	Network (Síť)
	Restore Defaults (Obnovit výchozí nastavení)

	Vkládání předloh
	Používání automatického podavače dokumentů (ADF)
	Tipy pro vkládání dokumentů
	Postup při vkládání dokumentů

	Používání skla skeneru
	Použití adaptéru na průhledné materiály (TMA)
	Vkládání diapozitivů a negativů
	Tipy pro skenování průhledných předloh


	Zahájení skenování
	Pomocí tlačítka Skenovat
	Tipy pro používání tlačítka Skenovat

	Pomocí programu pro skenování HP
	Pomocí jiných aplikací

	Vytváření kopií

	Konfigurace a správa skeneru v síti
	Připojení skeneru do sítě
	Změna názvu skeneru
	Připojení k dalším síťovým skenerům
	Instalace softwaru skeneru do dalších počítačů
	Správa síťového skeneru
	Nástroje pro řízení a správu
	Nástroj HP Scanner Tools Utility
	Nastavení sítě
	Zobrazení nastavení sítě
	Změna typu nastavení sítě
	Nastavení rychlosti připojení
	Změna adresy IP
	Obnovení výchozích síťových nastavení

	Vestavěný webový server
	Požadavky vestavěného webového serveru
	Spuštění vestavěného webového serveru
	Možnosti vestavěného webového serveru



	Užitečné skenovací funkce
	Práce se způsoby skenování
	Automaticky otočit stránky na šířku
	Automatické odstranění prázdných stránek
	Automatické vyrovnání skenovaných obrázků
	Odfiltrování barev z dokumentu (odstranění barevného kanálu)
	Skenování bez kontroly

	Péče a údržba
	Čištění skla skeneru
	Čištění adaptéru na průhledné materiály (TMA)
	Čištění automatického podavače dokumentů (ADF)
	Nástroj HP Scanner Tools Utility - informace o údržbě skeneru
	Výměna podávacího válce a oddělovací podložky
	Objednávání spotřebního materiálu a pomůcek pro údržbu skeneru

	Řešení potíží
	Základní tipy pro řešení potíží
	Indikátory skeneru
	Řešení potíží s instalací skeneru
	Kontrola kabelů
	Odebrání a opakovaná instalace softwaru
	Problémy s instalací aplikací třetích stran dodaných se skenerem

	Potíže při inicializaci skeneru nebo potíže s hardwarem
	Kontrola připojení USB nebo ethernetového připojení
	Zkontrolujte, zda je zapojené napájení skeneru
	Resetování skeneru
	Kontrola funkčnosti hardwaru skeneru
	Skener přestal fungovat správně
	Další informace o řešení potíží

	Potíže s používáním skeneru
	Skener se nedaří zapnout
	Lampa skeneru zůstává zapnutá
	Skener nezačne skenovat hned
	Skenování předloh je velmi pomalé
	Názvy vlastních způsobů skenování se na displeji LCD nezobrazují správně
	Na vytištěné stránce se objevují svislé bílé pruhy
	Naskenované soubory jsou příliš velké
	Při skenování ze skla skeneru dochází k oříznutí spodní strany obrazu
	Problémy se skenováním dokumentů nebo textu (OCR)

	Problémy s tlačítky skeneru
	Tlačítka nefungují
	Po stisknutí tlačítka se spustí neočekávaný program
	Po stisknutí tlačítka Skenovat se použije nesprávný způsob skenování

	Potíže s automatickým podavačem dokumentů (ADF)
	Naskenovaný obrázek je neostrý
	Naskenovaný obraz obsahuje šmouhy či škrábance
	U oboustranných předloh skener skenuje pouze jednu stranu
	Naskenované stránky v cílovém umístění nejsou ve správném pořadí
	V cílovém umístění chybějí naskenované stránky
	Nasnímaný obraz je celý černý nebo bílý
	Nasnímané obrázky nejsou rovné
	Uvolnění uvíznutého papíru z automatického podavače dokumentů
	Automatický podavač papíru nepodává papír
	Dolní část nasnímaného obrázku je oříznutá

	Problémy s diapozitivy, negativy a adaptérem TMA
	Obrázek nelze zvětšit
	Tisknou se nesprávné barvy nebo je obrázek příliš světlý nebo tmavý
	Naskenované obrázky jsou tmavé
	Adaptér pro skenování průhledných předloh nefunguje.
	Po zvolení způsobu skenování diapozitivů a negativů se na adaptéru TMA nerozsvítí žádný indikátor (n ...

	Potíže se sítí
	Řešení obecných problémů se sítí
	Kontrola stavu sítě
	Problémy s připojením ke kabelové síti

	Další informace o řešení potíží

	Podpora produktů
	Rejstřík


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU <FEFF0046004f00520020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059000d0048005000490045002000530063007200650065006e0020004f007000740069006d0069007a00650064002000530065007400740069006e006700200066006f00720020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


